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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19 и 14/19), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе






    Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Програмата за измена и 
дополнување на Програмата за урбано планирање
 Ф на Општина Центар-Скопје за 2020 година







Се објавува Програмата за измена и дополнување на Програмата за урбано планирање Ф на Општина Центар-Скопје за 2020 година,





што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 52. седница, одржана на 30.9.2020 година.




Бр. 09-4078/3                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК
30.9.2020 година                                                  на Општина Центар-Скопје    
С к о п ј е 					                       Саша Богдановиќ с.р.
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Врз основа на член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 5/02) и член 15 став 1 точка 1 и член 26 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06), Советот на Општина Центар-Скопје на 52. седница, одржана на 30.9.2020 година, донесе




ПРОГРАМА ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА
ЗА УРБАНО ПЛАНИРАЊЕ Ф
на Општина Центар-Скопје за 2020 година



ВОВЕД


ПРОГРАМАТА ЗА УРБАНО ПЛАНИРАЊЕ Ф се состои од следниве потпрограми:



I. Ф1 - 	ПОТПРОГРАМА ЗА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ
II. Ф2 - 	ПОТПРОГРАМА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 
		(тековно-оперативни трошоци)
III. ФА -	ПОТПРОГРАМА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ
(капитални трошоци)
1. ФА0 - УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ (КАПИТАЛНИ ТРОШОЦИ)



ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА УРБАНО ПЛАНИРАЊЕ Ф СЕ СЛЕДНИВЕ ПРИХОДИ:


· Надоместок за уредување на градежно земјиште 
· Надоместок за утврдување правен статус на бесправно изградени објекти
· Други општи и тековни донации
· Капитални трансферси од други нивоа на власт










1 октомври 2020 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број 20                                                     стр. 3

ПРОГРАМА ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПОТПРОГРАМАТА ФА
УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ
(КАПИТАЛНИ ТРОШОЦИ)

Потпрограмата ФА0 содржи:

I. Простор на уредување
II. Обем на работи за подготвување и расчистување на градежното 
земјиште 
III. Обем и степен на опремување на градежното земјиште 
IV. Начин на распределба на средствата за финансирање на Потпрограмата за уредување на градежното земјиште 
V. Динамика на извршување на Програмата
VI. Пресметување на трошоците за уредување на градежното земјиште
VII. Висина на надоместокот и негова распределба
VIII. Начин на распределба на средствата за финансирање изградба на инфраструктура 
IX. Преодни и завршни одредби

I. ПРОСТОР НА УРЕДУВАЊЕ

Како простор што е предмет на уредување на градежното земјиште се смета изграденото и неизграденото градежно земјиште на подрачјето на Општина Центар-Скопје определено со ДУП, без населените места.

II. ОБЕМ НА РАБОТИ ЗА ПОДГОТВУВАЊЕ И РАСЧИСТУВАЊЕ НА 
ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ

Под обем на работи за подготвување и расчистување на градежното земјиште за изградба на инфраструктурни објекти се подразбира: 
· оформување на геодетската документација, 
· извршување на основните геомеханички испитувања, 
· решавање на имотно-правните односи, 
· расчистување на градежната парцела (селидба, уривање и транспорт). 

III. ОБЕМ И СТЕПЕН НА ОПРЕМУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ 

Градежното земјиште се уредува во обем и степен во согласност со Правилникот за степенот за уредување на градежното земјиште со објекти на инфраструктура и начинот на уредување на висината на трошоците за уредувањето во зависност од степенот на уреденост, со инфраструктура од значење за Општина Центар-Скопје во согласност со ДУП, и тоа: 

а) објекти за заедничка комунална потрошувачка:
· изградба на јавен пат и други површини во согласност со ДУП; 
· изградба на атмосферска и канализациона мрежа; 
· изградба на топловодна мрежа/приклучоци;
· изградба на јавно осветлување; 
· изградба на јавно зеленило. 

б) објекти за индивидуална комунална потрошувачка: 
· изградба на водоводна мрежа до водомерна шахта; 
· изградба на фекална канализациона мрежа до последната шахта; 
· изградба на топлификациона мрежа до и со последната шахта. 

Целосното опремување на градежното земјиште се врши по обезбедувањето на правни претпоставки, технички услови и материјални средства.
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IV. НАЧИН НА РАСПРЕДЕЛБА НА СРЕДСТВАТА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА     
     ПОТПРОГРАМАТА - ФА0 ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ


	ФА
	Пот
ставка
	Видови расходи
	Планирано
	Предложено со репрограмирање

	ФА0
	 
	Уредување на градежно земјиште 
(капитални расходи)
	13.700.000,00
	22.700.000,00

	 
	482110
	Подготвување проекти за изградба на комунална инфраструктура 
	700.000,00
	700.000,00

	
	
	Изработка на проектна документација и ревизија на проектна документација: водовод, фекална, атмосферска, топлификациона, ел. приклучок, нисконапонска ел. мрежа, геодетски елаборати, елаборати за геомеханички истражувања на почва, проектна документација за дислокација на инфраструктурни системи и др.
(Обврска на Општината од потпишани договори за комунално уредување на градежно земјиште со правни и со физички лица)
	Планирано
	Планирано

	
	
	ул. „Новопроектирана 5“ (водоводна)
	L=140m1
	2020
	2020

	
	
	Крак на ул. „Новопроектирана 5“
	L=55m1
P=270 m2
	2020
	2020

	
	
	Пристап (крак) од ул. „Мито Хаџивасилев Јасмин“
	L=10m1
P=75 m2
	2020
	2020

	
	
	улица 2 - ДУП Централно зеленило река Вардар – Парк 2
	L=1000m1
P=10.500m2
	2020
	2020

	 
	482120
	Изградба на улици и патишта
	3.000.000,00
	3.000.000,00

	 
	 
	Изградба на комунална инфраструктура 
(улици, патишта, водоводна, фекална, атмосферска, н.н. ел. мрежа и др.) од главна мрежа до урбанистичка парцела (Обврска на Општината од потпишани договори за комунално уредување на градежно земјиште со правни и со физички лица)
	

	
	
	ул. „Новопроектирана 5“
	L=140m1
	
	

	
	
	Крак на ул. „Новопроектирана 5“
	L=55m1
P=270 m2
	2020
	2020

	
	
	Пристап (крак) од ул. „Мито Хаџивасилев Јасмин“
	L=10m1
P=75 m2
	2020
	2020
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	485420
	Надоместок за одземен имот (експропријација)
	10. 000.000,00
	19.000.000,00

	 
	 
	Надоместок за одземен имот - експропријација на територија на Општина Центар-Скопје
	Планирано
	Планирано

	 
	 
	ул. „Новопланирана 2“ крак на ул. „Васил Ѓоргов“
	P=1026m2
	2020
	2020

	 
	 
	Станбена улица 3, улица 2 и пешaчка улица 102а -– Адвокатска улица
	P=3504m2
	2020
	2020

	 
	 
	ул. „Новопроектирана 4“
	P=1010m2
	2020
	2020

	
	
	Паркинг и пристап до паркинг на ул. „Рајко Жинзифов“ и ул. „К.К.Платник“
	P=50m2
	2020
	2020

	
	
	ул. „Новопроектирана 2“ - Мало Курило
	P=200m2
	2020
	2020

	
	
	ул. „Пристапна улица“ - ДУП Дебар Маало 2
	P=19m2
	2020
	2020

	
	
	ул. „Новопланирана 2“ - крак на ул. „Мирослав Крлежа“
	P=720 m2
	2020
	2020

	
	
	ул. „4а“ - крак на ул. „Караорман“
	P=100 m2
	2020
	2020

	
	
	ул. „Периша Савелиќ“ бр. 15
	P=107 m2
	2020
	2020




V. ДИНАМИКА НА ИЗВРШУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА

Динамиката на извршување на Потпрограмата ФА0 ќе зависи од создадените правни и технички услови, како и од приливот на средства од надоместокот за уредување на градежно земјиште и од надоместокот за утврдување правен статус на бесправно изградени објекти.

VI. ПРЕСМЕТУВАЊЕ НА ТРОШОЦИТЕ ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ

Трошоците за уредување на градежно земјиште опфаќаат: трошоци за изградба на инфраструктурни објекти за заедничка комунална потрошувачка; трошоци за изградба на инфраструктурни објекти за индивидуална комунална потрошувачка и трошоци за расчистување и опремување.

а) Трошоците за изградба на инфраструктурни објекти за заедничка комунална потрошувачка опфаќаат: трошоци за расчистување на градежното земјиште, за проектирање и за изградба на објекти од основната и од секундарната комунална инфраструктура за заедничка потрошувачка (основни комуналии и пречистителна станица) и за погодноста - бонитетот на локалитетот (комплекс), каде што се гради или е изграден станбен, деловен или друг простор.

б) Трошоците за изградба на инфраструктурни објекти за индивидуална комунална потрошувачка опфаќаат: трошоци за расчистување на градежното земјиште, за проектирање и за изградба на објекти од основната и од секундарната комунална инфраструктура за индивидуална потрошувачка.

в) Трошоците за расчистување и опремување опфаќаат: трошоци за тековно расчистување и трошоци за опремување на градежното земјиште и за преместување на постојни објекти од комуналната инфраструктура.
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в.1) Трошоците за тековно расчистување на конкретна градежна парцела што паѓаат на товар на градот или на општините ги опфаќаат:

· износот на надоместокот даден како предлог-надоместок во постапката за експропријација на објекти според пазарната вредност на становите или деловниот простор во најблиската околина до експроприраните објекти или објектите што се експроприраат намалена за износот:

· на вложените средства во објектите за комунална инфраструктура (водоводна, фекална, топлификациона, нисконапонска електрична, ТТ-инсталација, лифт и засолниште) што не се изведени во експроприраниот објект,
· на надоместокот за уредување на градежно земјиште што не е платен за објекти што се експроприраат, а се изградени по 1.1.1966 година,
· на степенот на амортизација на објектот;

[bookmark: 33]•	износот на надоместокот даден како предлог-надоместок во постапката за експропријација на објекти што заради својата природа не се во промет и за кои не се формира пазарна цена (бунари, огради, ѕидови), според пазарната вредност на материјалот и работната рака потребна за изградба на тие објекти, намалена за износот на амортизација;
· трошоците за селидба на сопствениците и уривањето на експроприраните објекти, според тековни цени;
•	износот на надоместокот даден како предлог-надоместок за земјиште што треба да се одземе и тоа 22% од основните комуналии за земјиштето;
•	износот на надоместокот даден како предлог-надоместок за насади, посеви, шуми и плодови на земјиштето што се одзема, врз основа на елементите со чија помош,  според обичаите на пазарот, се утврдува нивната пазарна цена, ако не влегле во пазарната вредност на земјиштето.

в.2) Трошоците за опремување на градежно земјиште, надвор од градежната парцела, се пресметуваат со претпоставени количини и тековни цени, според приложениот проект за изградба на објекти од комунална инфраструктура.

Трошоците за преместување на постојни објекти од комунална инфраструктура се пресметуваат со претпоставени количини според приложениот проект за изведување на објекти од комунална инфраструктура.

Трошоците за преместување на постојни објекти од комунална инфраструктура, за делот во границите на градежната парцела, ги сноси корисникот во износ од 50% од направените трошоци. Другите трошоците од 50% ги сноси Општина Центар-Скопје (40%) и Град Скопје (60%) од комуналната инфраструктура, што е регулирано со договорот меѓу корисникот, Општина Центар-Скопје и Град Скопје.

Изградените објекти од комуналната инфраструктура што остануваат во границите на градежната парцела на корисникот или под објектите што се градат мора да бидат заштитени. Пред да започне со изградба на објектот на својата градежна парцела, корисникот е должен да достави техничка документација од соодветна комунална организација и да побара писмена согласност од соодветните јавни претпријатија на Град Скопје и за заштита на тие објекти. Трошоците за заштита на објектите ги сноси корисникот.

[bookmark: 34]Корисникот е должен да обезбеди и да достави хидротехнички услови и енергетска согласност за приклучување на објектот на соодветната мрежа за индивидуална потрошувачка. За дополнително добиена согласност за приклучување на мрежи од индивидуална потрошувачка надоместокот ќе се регулира со анекс-договор и ќе се пресметува по цени што важат во моментот на склучување на анекс-договорот.
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При склучен договор за уредување на градежното земјиште, ако комуналното претпријатие, односно акционерското друштво изврши измена во техничкото решение за веќе дадена согласност за изградба на комунална инфраструктура, тогаш тоа и корисникот се должни да ги сносат трошоците за нејзино проектирање и изградба. Комуналното претпријатие, односно акционерското друштво и корисникот се должни да ѝ ги надоместат на Општина Центар-Скопје претходно направените трошоци.

VII. ВИСИНА НА НАДОМЕСТОКОТ И НЕГОВА РАСПРЕДЕЛБА

Надоместок

За уредување на градежно земјиште се плаќа надоместок за уредување на градежно земјиште (во понатамошниот текст: надоместок).

Висината на надоместокот се регулира со договор за уредување на градежно земјиште што корисникот го склучува со Општина Центар-Скопје и со Град Скопје за инфраструктураво сооднос 40%-60%.
Договорите од претходниот став се склучуваат во писмена форма.

Висината на надоместокот се определува според основата со состојба на 1.1.2015 година изразена во денари/м2 нето-изградена површина и месечно сеусогласува со промената на индексот на пораст на цените на мало.За месеците за кои не е објавен индексот со промената на цената на мало ќе се применува последниот објавен индекс.

Надоместокот може да се плаќа најмногу до дванаесет (12) месечни рати за сите физички и правни лица. Првата рата во висина од 30% од износот на надоместокот се плаќа веднаш, а за остатокот до единаесет (11) еднакви месечни рати инвеститорот е должен да достави банкарска гаранција до Секторот за финансии или да склучи договор со извршна клаузула кај овластен нотар. 

[bookmark: 35]Висината на надоместокот се пресметува во единствен износ за Град Скопје и за Општина Центар-Скопје и таа претставува збир на висината на трошоците од точките 1, 2 и 3 од оваа глава и тоа:

1.Трошоци за заедничка комунална потрошувачка
Висината на трошоците за изградба на инфраструктурни објекти за заедничка комунална потрошувачка се утврдува како процентуален дел од основата.

     2.Трошоци за индивидуална комунална потрошувачка
Висината на трошоците за изградба на инфраструктурни објекти за индивидуална комунална потрошувачка се утврдува како процентуален дел од утврдената основа, и тоа за:
•Водоводна мрежа ---------------------------------------------- 1,50%
•Фекална канализациона мрежа -----------------------------1,50%
•Топлификациона мрежа --------------------------------------3,20%

Ако во основниот договор е пресметан и надоместокот за нисконапонска електрична мрежа, при склучувањето анекс-договор за разликата на површина на објектот, овој надоместок ќе се пресмета во висина од 2,30% од утврдената основа, на денот на неговото склучување.

Ако во основниот договор е пресметан и надоместокот за ТТ-мрежа и за нисконапонска електрична мрежа, при склучувањето анекс-договор за разликата на површина на објектот, овој надоместок ќе се пресмета во висина од 1% од утврдената основа, на денот на неговото склучување.
[bookmark: 36]
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3.Трошоци за поранешно расчистување
Во висината на надоместокот се пресметуваат и трошоците што корисникот е должен да им ги надомести на Град Скопје и на Општина Центар-Скопје за поранешно расчистување на градежната парцела пресметани во реален износ и по тековни цени.

Трошоците за поранешно расчистување на конкретна градежна парцела, исплатени од Град Скопје и Општина Центар-Скопје, опфаќаат:
•надоместок за одземено земјиште и за експроприрана или национализирана 
недвижност, што е исплатен;
•трошоци за селидба, уривање на експроприраните и национализираните објекти, како и евентуални трошоци за расчистување и санација на теренот на конкретната градежна парцела;
•дополнително утврдените трошоци направени во претходниот период за расчистување на конкретна градежна парцела што не се опфатени со основниот договор и не се регулирани со анекс-договор.

Во трошоците за расчистување на градежна парцела не се пресметува вредноста на општествените станови, направените трошоци за тековно одржување и доведување во исправна состојба на становите, односно деловниот простор, дадени за раселување на поранешните сопственици или станари.

Распределба
Надоместокот се распределува во следниов сооднос: 
-60% за Град Скопје за изградба на инфраструктура 
-40% за Општина Центар-Скопје за изградба на инфраструктура
[bookmark: 39]
VIII. НАЧИН НА РАСПРЕДЕЛБА НА СРЕДСТВАТА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ ИЗГРАДБА НА ИНФРАСТРУКТУРА

Изградбата на инфраструктурата се финансира од средства што се остваруваат преку:
-приходи од надоместок, 
-средства на јавни претпријатија и овластени субјекти, 
-самопридонеси, 
-средства акумулирани од поранешни вложувања и 
-други средства
што се уплатуваат на сметка на Град Скопје и на Општина Центар-Скопје за уредување на градежното земјиште и се употребуваат само за таа намена.

Трошоците за уредување на градежното земјиште се распоредуваат 60% на Град Скопје и 40% на Општина Центар-Скопје за инфраструктура за една градежна парцела.

Кога градежното земјиште е уредено со изградена основна инфраструктурна мрежа, а за локалитетот каде што се наоѓа градежната парцела нема донесено ДУП и не е целосно изградена инфраструктурата, ако корисникот инсистира сам да ја гради секундарната инфраструктурна мрежа, во согласност со заверената техничка документација за градење на инфраструктурни објекти со свои средства, должен е на Град Скопје и на Општина Центар-Скопје да им ги надомести порано направените трошоци во висина од 33% од надоместокот одреден во глава „ВИСИНА НА НАДОМЕСТОКОТ И НЕГОВА РАСПРЕДЕЛБА“, точки 1, 2 и 3; да овозможи приклучувања на идните корисници на земјиштето на инфраструктурните мрежи без да му платат надоместок за инфраструктурната мрежа што сам ќе ја гради; да биде технички примена од соодветно комунално претпријатие или од овластени субјекти и да им ја предаде на Град Скопје и на Општина Центар-Скопје без надоместок.
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• Трошоците за опремување и за изградба на објекти од комунална инфраструктура надвор од градежната парцела и трошоците за преместување на објекти од комунална инфраструктура за заедничка и индивидуална комунална потрошувачка, кои корисникот ги извел или ги изведува самоиницијативно без учество на Град Скопје и на Општина Центар-Скопје, а пред склучување договори за регулирање на надоместокот и договор за изведување на објекти од комунална инфраструктура од локалната самоуправа, не се признаваат, освен за локалитети каде што биле бесправно изградени објекти, а тие се вклопуваат со донесувањето на новите детални урбанистички планови.

• За овие локалитети мора да има и исправна техничка документација за изградените објекти од инфраструктура, заверена од надлежен орган, изградените инфраструктурни мрежи да се примени од јавните комунални претпријатија и од други овластени субјекти. Притоа се признаваат само трошоците - делот од надоместокот за изградената инфраструктурна мрежа од индивидуална комунална потрошувачка.

• Оваа изградена инфраструктурна мрежа им се предава на Град Скопје и на Општина Центар-Скопје, со што се овозможува приклучување на нови корисници што надоместокот им го плаќаат на Град Скопје и на Општина Центар-Скопје.

• Во изградбата на инфраструктурни објекти и мрежи, каде што наплатениот надоместок е недоволен за локалитети каде што не е изградена инфраструктурна мрежа, Град Скопје и Општина Центар-Скопје договорно ќе го решат конечното затворање на финансиската конструкција за пуштање на објектите во употреба.

• Град Скопје и Општина Центар-Скопје со акт им ги отстапуваат објектите од комуналната инфраструктура на субјектите што стопанисуваат со нив, со понатамошна обврска да ги одржуваат.

• При регулирање на надоместокот корисникот е должен целосно да го намири надоместокот за индивидуална потрошувачка, за приклучување на изградена инфраструктура по формирањето на Фондот за комунално уредување на градежно земјиште (ако со документација не докаже дека тој го регулирал).

• Трошоците за приклучување на водоводна, фекална и на атмосферска канализациона мрежа да се регулираат договорно меѓу ЈП „Водовод и канализација“ и корисникот за делот од приклучувањето од приклучната шахта во градежната парцела од корисникот до приклучното место на уличните инфраструктурни мрежи наведени во хидротехничките услови издадени од ЈП „Водовод и канализација“. Корисникот може да избере изведувач на работите со задолжителен надзор на извршување на работите и примање од ЈП „Водовод и канализација“.

• Приклучувањето на уличната мрежа, испораката на вода, на електрична енергија и на топловодно греење се врши по исполнувањето на договорните обврски од корисникот и од Град Скопје и од Општина Центар-Скопје.

• Ако корисникот се приклучи на изградена комунална инфраструктура од индивидуална потрошувачка без согласност на Град Скопје и на Општина Центар-Скопје, Град Скопје и Општина Центар-Скопје нема да дадат налог за испораките наведени во претходниот став до договорното регулирање на обврските меѓу Град Скопје и Општина Центар-Скопје и корисникот.

• Корисникот е должен да овозможи Комисија од Општина Центар-Скопје да ја утврди дефинитивно изградената површина во согласност со договорот за надоместок за уредување на градежното земјиште. Правата и обврските за дефинитивно утврдената површина се уредуваат со анекс-договор.
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ПОТПРОГРАМА ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ 
НА ПРОГРАМАТА Ф2 УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 
НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ ЗА 2020 ГОДИНА 


Потпрограмата Ф2 содржи: 

I. 	Извори за финансирање на Потпрограмата
II. 	Начин на распределба на средствата за финансирање на Потпрограмата за уредување на градежно земјиште. 
III. 	Динамика за извршување на Програмата. 
IV. 	Преодни и завршни одредби. 


I. ИЗВОРИ ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА ПОТПРОГРАМАТА 

Потпрограмата за уредување на градежно земјиште за 2020 година се финансира од Буџетот на Општината за 2020 година.


II. НАЧИН НА РАСПРЕДЕЛБА НА СРЕДСТВАТА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА ПОТПРОГРАМАТА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ.

Расходите за реализација, според намената и по поединечни видови елементи за уредување на градежното земјиште на Општина Центар-Скопје, се:

  		

	
Основна ставка
	
Потставка
	
Видови приходи
	Планирано
	Предложено со репрограмирање

	 
	 
	
	 
	
	

	 
	
Ф2.  УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ

	
	

	 
	
ВКУПНИ РАСХОДИ

	13.450.000
	11.600.000

	425
	
	Други договорни услуги
	13.350.000
	11.300.000

	
	425940
	Уривање објект
	13.000.000
	11.000.000

	
	425970
	Консултантски услуги
	300.000
	300.000

	426
	
	Други тековни расходи
	150.000
	300.000

	
	426410
	Објавување огласи
	150.000
	300.000
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III. ДИНАМИКА НА ИЗВРШУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 


Динамиката на извршувањето на Програмата ќе зависи од создадените правни и технички услови, како и од приливот на средства од надоместокот за уредување на градежно земјиште и од надоместокот за утврдување правен статус на бесправно изградени објекти. 


IV. ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 


Реализацијата на Програмата ја врши Градоначалникот на Општина Центар-Скопје преку Секторот за урбанизам, Секторот за инспекциски работи и Секторот за уредување на градежно земјиште, комунални работи и заштита на животната средина.

-Сектор за урбанизам
-Сектор за инспекциски работи - Општински инспекторат
-Сектор за уредување на градежно земјиште, комунални работи и заштита на животната средина

Оваа Програма стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“.





Бр. 08-4078/2                                            Совет на Општина Центар-Скопје
30.9.2020 година                                                      Претседател
С к о п ј е                                                        Цветанка Симоновска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19 и 14/19), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе





Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Програмата за измена и 
дополнување на Програмата за комунални дејности
на Општина Центар-Скопје за 2020 година






Се објавува Програмата за измена и дополнување на Програмата за комунални дејности на Општина Центар-Скопје за 2020 година,






што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 52. седница, одржана на 30.9.2020 година.




Бр. 09-4078/5                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК
30.9.2020 година                                                  на Општина Центар-Скопје    
С к о п ј е 					                       Саша Богдановиќ с.р.
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Врз основа на член 22 став 1 точка 4 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 5/02) и член 15 став 1 точка 1 и член 26 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19 и 14/19), Советот на Општина Центар-Скопје на 52. седница, одржана на 30.9.2020 година, донесе

ПРОГРАМА ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ
 НА ПРОГРАМАТА ЗА КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ 
на Општина Центар-Скопје за 2020 година


Во делот од Програмата се врши измена и дополнување на дел од потпрограмите и тоа:

Ј00 	- Одржување на урбаната опрема
	Ј
	 
	КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ 
	Планирано
	Предложено со репрограмирање

	 
	Ј00
	Одржување на урбаната опрема
	6.000.000,00
	4.000.000,00

	 
	424390
	Одржување други градби
	6.000.000,00
	4.000.000,00

	 
	 
	Одржување на урбаната опрема:
Клупи, канти, огради, жардиниери, заштитни огради, метални и бетонски столпчиња, метални обрачи, решетки и др.
	2020
	2020



Ј30 	- Јавно осветлување
	Ј
	 
	КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ 
	Планирано
	Предложено со репрограмирање

	 
	J30
	Јавно осветлување
	36.100.000,00
	34.100.000,00

	 
	421110
	Електрична енергија
	24.000.000,00
	22.000.000,00

	 
	 
	Потрошена електрична енергија за улично осветлување и потрошена ел.енергија за Општина Центар
	2020
	2020

	 
	424390
	Одржување на други градби
	9.600.000,00
	9.600.000,00

	 
	 
	Одржување на јавното осветлување на територија на Општина Центар-Скопје
	2020
	2020

	
	426990
	Новогодишно украсување
	2.500.000,00
	2.500.000,00

	
	
	Новогодишно украсување на територијата на Општина Центар-Скопје
	2020
	2020



Ј40	- Јавна чистота
	Ј
	 
	КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ 
	Планирано
	Предложено со репрограмирање

	 
	Ј40
	Јавна чистота
	25.850.000,00
	27.650.000,00

	 
	423310
	Униформи 
	800.000,00
	800.000,00

	 
	 
	Набавка на униформи за работниците за одржување на хигиената
	2020
	2020

	 
	423320
	Обувки 
	250.000,00
	250.000,00

	 
	 
	Набавка на обувки за работниците за одржување на хигиената
	2020
	2020
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	423810
	Ситен инвентар
	550.000,00
	550.000,00

	 
	 
	Рачен и градинарски алат за работниците  за одржување на хигиената: алати, лопати, метли, канти за отпадоци, потрошен материјал и др.
	2020
	2020

	 
	425990
	Други договорни услуги
	24.000.000,00
	25.700.000,00

	 
	 
	Плати за работниците за одржување на хигиената
	2020
	2020

	 
	426990
	Други оперативни расходи                   
	250.000,00
	350.000,00

	 
	 
	Депонирање на комунален отпад до депонија
	2020
	2020


	
Ј70 	- Одржување и користење на паркови и на зеленило
	Ј
	 
	КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ 
	Планирано
	Предложено со репрограмирање

	 
	J70
	Одржување и користење на паркови и на зеленило
	8.500.000,00
	7.000.000,00

	 
	424390
	Одржување на други градби
	8.000.000,00
	6.500.000,00

	 
	 
	Одржување на паркови, јавни зелени површини и на системи за полевање 
	Планирано
	Планирано

	 
	 
	Парковски површини во населба Пролет
	P=6700m2
	 2020
	2020

	 
	 
	Блоковско зеленило на бул. „Кочо Рацин“ блок 9
	P=4800m2
	 2020
	2020

	 
	 
	Парк Кино Карпош, ул. „Радњанска“ со ул. „Дане Крапчев“ во Дебар Маало
	P=500m2
	2020
	2020

	 
	 
	Парк пред и зад „Малага“, пред Здравствен дом „Железничар“ и околу кулите спроти „Рамстор“
	P=6800m2
	2020
	2020

	 
	 
	Парк кај Дом на градежници и блок 11 и блок 10 од Градски ѕид
	P=4700m2
	2020
	2020

	 
	 
	Јавни зелени површини на потег од 
ул. „Македонија“ кон Зелен пазар
	P=8000m2
	2020
	2020

	 
	 
	Парк Капиштец, меѓу ул. „Народен фронт“ и ул. „Васил Ѓоргов“
	P=20000m2
	2020
	2020

	
	
	сквер Буњаковец
	P=120m2
	2020
	2020

	
	
	Сава Крањ - од бул. „Димитрие Чуповски“ до бул. „Св.Кирил и Методиј“ - втор дел
	P=1700m2
	2020
	2020

	
	
	ул. „Елисие Поповски“
	P=570m2
	2020
	2020

	
	
	ул. „Загрепска“ кај КТК
	P=650m2
	2020
	2020

	
	
	Агромеханика од бул. „Илинден“ до бул. „Партизански одреди“
	P=1050m2
	2020
	2020

	
	
	ул. „Орце Николов“
	P=650m2
	2020
	2020
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	косина на ул. „Питу Гули“
	P=615m2
	2020
	2020

	
	
	Жардиниери по должината на ул. „Даме Груев“
	P=2000m2
	2020
	2020

	
	
	Парк Цветен пазар Капиштец
	P=1350m2
	2020
	2020

	
	
	Парк Порта Капиштец на ул. „Рузвелтова“
	P=1800m2
	2020
	2020

	
	-
	Реконструкција, сервисирање на изградени системи за полевање по потреба
	/
	2020
	2020

	
	-
	Замена на исушени садници и блоковско зеленило по потреба
	/
	2020
	

	
	424440
	Поправка и одржување на друга опрема
	500.000,00
	500.000,00

	
	
	Поправка и одржување на друга опрема: 
машини за косење, дувалки, моторна пила, телескопска пила
	2020
	2020



Ј80 	- Други комунални услуги
	Ј
	 
	КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ 
	Планирано
	Предложено со репрограмирање

	 
	J80
	Други комунални услуги
	2.200.000,00
	2.800.000,00

	 
	424230
	Дезинфекција, дезинсекција и дератизација на територијата на Општина Центар-Скопје
	2.200.000,00
	2.800.000,00

	 
	 
	Дезинфекција, дезинсекција и дератизација на територијата на Општина Центар-Скопје и во основните училишта и детските градинки
	2020
	2020



Ј90      - Субвенции за јавни комунални претпријатија - се додава
	Ј
	 
	КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ 
	Планирано
	Предложено со репрограмирање

	 
	J90
	Одржување на простори за паркирање 
Субвенции за јавни претпријатија
	0,00
	3.000.000,00

	 
	461130
	Субвенции за јавни комунални претпријатија
	0,00
	3.000.000,00

	
	
	Субвенции за јавно комунално претпријатие ЈП ПОЦ-Скопје
	2020
	Се дополнува



ЛА0	- Спорт и рекреација (капитални расходи)
	Л
	 
	СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА 
	Планирано
	Предложено со репрограмирање

	 
	ЛА0
	СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА  /капитални трошоци/
	11.825.000,00
	13.025.000,00

	
	482910
	Подготвување проекти вклучително дизајн на спортски и на детски игралишта
	0,00
	400.000,00

	
	
	Изработка на проекти и ревизија на проекти за спортски и за детски игралишта
	
	Се дополнува
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	482920
	Изградба  на спортски и на детски игралишта
Изградба на спортско-рекреативни содржини за фитнес на различни локации и изградба на спортски и на детски игралишта
	9.500.000,00
	10.700.000,00

	 
	 
	Изградба на детско, спортско игралиште во Дебар Маало, 
ул. „Славка Недиќ“
	2020
	2020

	 
	 
	Изградба на детско игралиште на Водно, ул. „Караорман“
	2020
	2020

	 
	 
	Изградба на детско игралиште на Водно, ул. „Питу Гули“
	2020
	2020

	 
	 
	Изградба на детско и на спортско игралиште на Кале
	2020
	2020

	
	
	Изградба на детско игралиште во Маџир Маало
	2020
	2020

	 
	482930
	Реконструкција на спортски и на детски игралишта
	2.300.000,00
	1.900.000,00

	 
	 
	Реконструкција на спортското игралиште за кошарка на ул. „Орце Николов“ во близина на Соборен храм 
	2020
	2020

	
	
	Реконструкција на детското игралиште зад Универзална сала 
	2020
	2020

	
	
	Реконструкција на детското игралиште на ул. „Партение Зографски“ 
	2020
	2020

	
	
	Реконструкција на детското игралиште зад Билна аптека
	2020
	2020

	 
	482940
	Надзор на изградба 
	25.000,00
	25.000,00

	 
	 
	 Стручен надзор над изградба и реконструкција
	2020
	2020



ГД   - Проекти за енергетска ефикасност
	Г
	 
	Проекти за енергетска ефикасност
	Планирано
	Предложено со репрограмирање

	 
	ГД0
	Проекти за енергетска ефикасност 
	14.150.000,00
	12.270.000,00

	 
	481110
	Подготвување проекти, вклучително дизајн на станбени објекти
	250.000,00
	270.000,00

	 
	-
	Изработка на проекти и ревизија на проекти избрани на јавен повик за пријавување на заинтересирани заедници на сопственици на станови од подрачјето на Општина Центар за реконструкција на фасади на колективни станбени згради
	2020
	2020

	
	-
	Изработка на проекти и ревизија на проекти за објекти за кои е утврден режим на заштита на културно наследство за реконструкција на фасади 
	2020
	2020
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	481130
	Реконструкција на станбени објекти
	7.700.000,00
	7.700.000,00

	 
	-
	Реконструкција на фасади на колективни станбени згради избрани на јавен повик
	2020
	2020

	
	-
	Реконструкција на фасади на објекти за кои е утврден режим на заштита на културно наследство
	2020
	2020

	 
	464990
	Субвенции за замена на покриви и поправка на лифтови
	6.000.000,00
	4.000.000,00

	
	
	Пријавување на заинтересирани заедници на сопственици на станови од подрачјето на Општина Центар за финансиска поддршка за поправка и санација на постојни покривни конструкции и постојни лифтови во станбени згради
	Планирано
	Планирано

	 
	 
	Субвенционирање за замена на покриви на станбени згради
Субвенционирање за поправка на лифтови во станбени згради
	2020
	2020

	 
	482940
	Надзор на изградба
	200.000,00
	200.000,00

	 
	 
	Стручен надзор над изградба 
	Планирано
	Планирано

	 
	 
	 
	2020
	2020









Бр. 08-4078/4                                            Совет на Општина Центар-Скопје
30.9.2020 година                                                       Претседател
С к о п ј е                                                        Цветанка Симоновска с.р.
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19 и 14/19), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе






Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Програмата за измена и 
дополнување на Програмата за заштита на животната
 средина на Општина Центар-Скопје за 2020 година






Се објавува Програмата за измена и дополнување на Програмата за заштита на животната средина на Општина Центар-Скопје за 2020 година,





што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 52. седница, одржана на 30.9.2020 година.



Бр. 09-4078/7                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК
30.9.2020 година                                                  на Општина Центар-Скопје    
С к о п ј е 					                        Саша Богдановиќ с.р.
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Врз основа на член 22 став 1 точка 2 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 05/02) и член 15 став 1 точка 2 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 01/06), Советот на Општина Центар-Скопје на 52. седница, одржана на 30.9.2020 година, донесе


ПРОГРАМА ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА
 ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА
на Општина Центар-Скопје за 2020 година

I. Вовед

Во рамките на Секторот за уредување на градежно земјиште, комунални работи и заштита на животната средина, Одделение за комунални работи и заштита на животната средина ја подготвува и ја спроведува Програмата за заштита на животната средина и природата.
Определба на Општина Центар-Скопје е подобра животна средина за сите граѓани, како и подобри услови за живот во сите урбани заедници, во согласност со принципите на одржливост.

Програмата Р - заштита на животната средина и природата, опфаќа спроведување на проекти и активности за подигнување на јавната свест за потребата од здрава и чиста животна средина, како и практични мерки и активности, во соработка со здруженија на граѓани, институции и фондации.

II. Цели на Програмата

Со Програмата за заштита на животната средина Општината овозможува спроведување на еколошката политика согласно европските стандарди и се залага за:
· Почитување на законите и регулативите што се однесуваат на заштитата на животната средина, заштедата на природните ресурси, намалувањето на отпадот, подобрувањето на квалитетот на воздухот, заштедата на водата за пиење и заштитата на биодиверзитетот.
· Пристап до информации за заштита на животната средина, како и граѓанско учество во процесот на одлучување за прашања од областа на заштитата на животната средина.
· Размена на информации со различни засегнати страни и вклучување во проекти и активности за заштита на животната средина.
· Едукација на младите за теми од областа на заштитата на животната средина и одржливиот развој.

III. Програмски активности

Програма за енергетска ефикасност   

Согласно Законот за енергетска ефикасност и во согласност со Стратегијата за енергетска ефикасност на Република Северна Македонија и акциониот план за енергетска ефикасност, советот на единиците на локалната самоуправа, на предлог на Градоначалникот, а по претходно мислење од Агенцијата за енергетика, донесува Програма за енергетска ефикасност што се однесува на период од три години. 
Програмата содржи приказ и оцена на состојбите и на потребите за енергија, индикативни цели за заштеда на енергија на локално ниво, мерки за подобрување и унапредување на енергетската ефикасниост и целите што треба да се постигнат со тие мерки, изворите на финансирање на вложувањата што се потребни за спроведување на мерките, активностите и на роковите за спроведување на мерките, носителите на активностите и други потребни податоци.
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Примена на Архуската конвенција - Овозможување пристап до информации за животната средина и учество во процесот на одлучување за прашања од областа на животната средина
Општината спроведува примена на Архуската конвенција на локално ниво, преку овозможување пристап до информации за животната средина, состојбите со загадувањето, мерките за заштита и планираните проекти за ремедијација на земјиште. За сите прашања од областа на заштитата на животната средина, Општината има обврска да овозможи учество на граѓаните во процесот на одлучување, преку реализирање на барањата од граѓаните, дискусии околу нивните предлози и иницијативи и вклучување во годишната програма за работа.
Планирани се активности во урбаните заедници: средби со граѓани, анкетирање на јавното мислење и форуми за дискусија.  

Образование и едукација за животната средина и одржливиот развој
Во рамките на проектите со здруженија на граѓани за заштита на животната средина, планирани се серија едукативни работилници на различни теми: управување со отпадот, заштита на воздухот и водата, почвата и биодиверзитетот, како и воведување здрави навики во исхраната и секојдневниот живот, наменети за основните училишта и детските градинки, како и за урбаните заедници.
Одделението учествува во активности за одбележување на еколошките празници: Денови на пролетта во март, 22 април - Ден на планетата Земја, 5 јуни - Светски ден на животната средина, како и активности на екоодбори. 

Стимулирање здрави навики 

Цел Центар на точак! 

Во согласност со предвидениот буџет, во текот на 2020 година е планирано продолжување на проектот што успешно се спроведе во текот на изминатите шест години, со кој беа исплатени субвенции за купен нов велосипед. Со проектот „Цел Центар на точак“ на жителите на Општината им се даваат субвенции за купен велосипед, во вредност од 30% од износот за платен велосипед, но најмногу до 3.000,00 денари. 
Отворена е координативна канцеларија за проектот и подготвена е База на податоци за евидентирање на барањата на граѓаните за субвенција. Во рамките на проектот, во текот на 2020 година, планирани се серија активности: 
· медиумски настани за промоција на проектот и активностите, 
· печатење промотивен материјал и
· одржување настани и манифестации за стимулирање на велосипедизмот како здрава навика за превоз. 

	Е-велосипед и Е-тротинет

Со цел да се подобрат условите за користење на алтернативни превозни средства и се поголемата популарност на користењето електрични велосипеди и електрични тротинети,  Општина Центар-Скопје, согласно предвидениот буџет на 2020 година, започна со нов проект за субвенционирање на жителите на Општина Центар-Скопје за купување нови електрични велосипеди и нови електрични тротинети. Проектот има цел да се субвенционираат купените нови Е-велосипеди и Е-тротинет во вредност од 30% од сумата за платени Е-велосипеди и Е-тротинети, но најмногу до 3.000,00 денари. 
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Во рамките на проектот, во текот на 2020 година, планирани се серија активности: 
· одбележување на Европска недела на мобилност,
· медиумски настани за промоција на проектот и активностите, 
· печатење промотивен материјал и
· одржување настани и манифестации за стимулирање на велосипедизмот како здрава навика за превоз. 

Комунални екопатроли
Цел на проектот е остварување на подобар комунален ред во Општина Центар-Скопје со формирање комунални екопатроли, како зајакнување на активностите на постојните комунални редари во Општината.
Екопатролите, составени од групи граѓани и претставници на здруженија на граѓани, како поддршка на комуналните редари, вработени во Секторот за инспекциски работи во Општината, ќе бидат задолжени да ги бележат сите нарушувања на комуналниот ред во општината, според дефинираните надлежности за комунални дејности на Општината и тоа уредно да го евидентираат во претходно подготвен формулар. Потоа формуларот му се предава на одговорното лице заради отстранување на прекршокот. Дополнително, за поголема транспарентност, јавно се презентира (на веб-страницата на Општината) сумарен извештај од месечно работење, пријави со локации и решени проблеми.
Проектот опфаќа теренски активности, евиденција на комуналните проблеми и санкционирање на прекршителите, граѓанско учество во решавањето на комуналните проблеми, со цел подобрување на квалитетот на живот на граѓаните.

Соработка со институции и организации
Редовна соработка со Секторот за комунални работи и Секторот за животна средина на Град Скопје, како и со ЗЕЛС и со Министерството за животна средина и просторно планирањељ за спроведување заеднички проекти и со другите општини во градот, за спроведување мерки за намалување на загадувањето на воздухот, отпадот и бучавата. 
Редовна соработка со ЈП „Комунална хигиена“ и ЈП „Паркови и зеленило“ за реализирање на тековните активности за собирање отпад, кастрење и сечење дрвја и гранки, косење и поправка на хидрантската мрежа за полевање на јавни зелени површини. 
Соработка со ЈП „Водовод и канализација“ околу поставувањето и реконструкцијата на системите за полевање и на бунарските системи на различни локации, подготовка на документацијата, теренски посети и др.
Планирана е соработка со здруженија на граѓани за реализирање на партнерски проекти, меѓународни организации и фондации.

Мониторинг на бучавата што се емитува од угостителските објекти на територија на Општина Центар-Скопје
Општина Центар-Скопје во состав на заложбата на зачувување на животната средина изготви и усвои ЛЕАП за Општина Центар-Скопје (2019-2025) и план за спроведување на ЛЕАП и мониторинг план.
За идентификација на најприоритетните клучни предизвици што беа опфатени во рамките на ЛЕАП за Општина Центар-Скопје (2019-2025) беа предложени мерки и акции, активности за нивно надминување опфатени во Акциониот план.
Поради бучавата, како еден од приоритетните клучни предизвици за Општина Центар-Скопје, покрај мониторинг на бучавата што се емитува од угостителските објекти на територијата на Општина Центар-Скопје, има потреба од набавка на мобилни уреди за мерење на бучава и нивно поставување на локации каде што се евидентирани најчести надминувања на дозволените гранични вредности (особено изразено во реони на домување).
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Примена на аеросолен метод за подобрување на квалитетот на воздухот 

Следејќи ја Националната законска регулатива, како и Европската регулатива за квалитет на воздухот, како една од краткорочните мерки за намалување на загадувањето на воздухот е примената на аеросолниот метод. Со примена на методот се добива намалување на загадувањето од 30% до 70% (во зависност од висината на загадувањето во денот). Овој метод ќе се применува и во зимскиот период (за намалување на ПМ-загаденоста) и во летниот период (за намалување на приземниот ОЗОН (О3). Овој метод беше применет во Општина Куманово и во Општина Аеродром.
Примена на аеросолниот метод  е најлесен, најефикасен и најевтин начин како да се намали загадувањето.
Анализирајќи го градот Куманово, методот може успешно да се реализира на сите улици што имаат премин со ширина до 3 метри, а се врши со тракторски турбоатомизер со зафатнина на резервоарот од 1.000 л, 1.500 л или 2.000 л, влечен од трактор со влечна моќ од 40 до 50 киловати. Апликацијата се врши со употреба на чиста вода во која се додаваат различни засладувачи.   
Апликацијата се спроведува со млаз од ситни капки на околу 12 м лево-десно и во висина со ситни капки од 50 до 1000 микрометри и околу 100 до 500 капки на см2.
На овој начин се зафаќаат сите нечистотии во воздухот и потоа гравитационо паѓаат на подлогата. 
За да не се кренат повторно во воздухот, во водата се ставаат различни засладувачи (прехранбени) во мали дози. 
Движењето на тракторот со турбоатомизетор е со работна брзина од 7 до 8 км/ч.
Методот е предложен од професори од Факултетот за информатички науки и компјутерско инженерство и од Факултетот за земјоделски науки и храна.

Учество на семинари, настани и конференции
Планирано е учество на семинари, работилници и конференции за животна средина и одржлив развој, во земјава и во странство, во организација на ЗЕЛС, Министерството за животна средина, Центарот за Скопски плански регион, меѓународни организации и фондации, со цел едукација и соработка во партнерски проекти.

СЕА (Стратегиска оцена на влијанијата врз животната средина)
Во согласност со Законот за животна средина, за стратегиите, плановите и програмите донесени од Општината треба да се спроведе Стратегиска оцена на влијанијата што тие стратегии, планови и програми ги имаат врз животната средина.

Одлука за спроведување или за неспроведување на Стратегиската оцена на влијанијата донесува Градоначалникот на Општината.
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ПРОГРАМА ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ ЗА 2020 ГОДИНА



	Р
	 
	ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И ПРИРОДАТА
	Планирано

	 
	 
	Заштита на животната средина и природата
	Основен буџет
11.466.701,00
Донации
18.000.000,00
Вкупно
29.466.701,00

	 
	426990
	Други оперативни расходи
	4.500.000,00

	 
	 
	Расходи зa преземање мерки и активности за заштита и унапредување на животната средина
	 

	 
	 
	Примена на аеросолен метод
	2020

	 
	 
	Примена на Архуска конвенција
	2020

	 
	 
	Проект за селекција на отпад, кампања и практична селекција на хартија, пластика, електричен и електронски отпад
	2020

	 
	 
	Едукација за одржлив развој
	2020

	 
	 
	Организирање настани и манифестации по повод одбележувањео на еколошките празници со основните училишта (Ден на пролетта, Ден на планетата Земја, Светски ден на екологијата, Европска недела на мобилност)
	2020

	 
	 
	Комунални екопатроли
	2020

	 
	 
	Присуство на семинари, меѓународни конференции
	2020

	 
	 
	Стратегиска оцена на влијанијата врз животната средина
	2020

	
	
	Расчистување на диви депонии, депонии од шут и чистење канали
	2020

	 
	464990
	Други трансфери
	600.000,00

	
	
	Субвенционирање на велосипеди
Проект „Цел Центар на точак“  - 190 велосипеди
	2020

	
	
	Субвенции за Е-велосипеди и
Е-тротинети - 4 тротинети
	2020

	
	480160
	Купување опрема за греење и климатизација
	3.800.172,00

	
	
	
	

	
	480190
	Купување друга опрема
	1.000.000,00

	
	-
	Набавка на мобилни уреди за мерење на бучавата
	2020
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	Планирано од донации
	Донации
18.000.000,00

	
	-
	Набавка на пластикомати на локации на територијата на Општина Центар-Скопје
	15.000.000,00

	
	-
	Набавка на паркомати на локации на територијата на Општина Центар-Скопје
	3.000.000,00

	
	481220
	Набавка или нова изградба на деловни објекти
	200.000,00

	
	
	
	

	
	482920
	Изградба на други објекти
	1.366.529,00




2. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ


Прегледот на потребните финансиски средства за реализација на Програмата се составен дел на оваа Програма.

Оваа Програма стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“.








Бр. 08-4078/6                                                  Совет на Општина Центар-Скопје
30.9.2020 година                                                             Претседател
С к о п ј е                                                              Цветанка Симоновска с.р.
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19 и 14/19), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе





Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Програмата за измена и дополнување 
на Програмата за реконструкција и санација на основните училишта 
и на детските градинки на Општина Центар-Скопје за 2020 година






Се објавува Програмата за измена и дополнување на Програмата за реконструкција и санација на основните училишта и на детските градинки на Општина Центар-Скопје за 2020 година,






што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 52. седница, одржана на 30.9.2020 година.




Бр. 09-4078/9                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК
30.9.2020 година                                                   на Општина Центар-Скопје    
С к о п ј е 					                        Саша Богдановиќ с.р.
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Врз основа на член 22 став 1 точка 4 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 5/02) и член 15 став 1 точка 1 и член 26 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 0/19 и 14/19), Советот на Општина Центар-Скопје на 52. седница, одржана на 30.9.2020 година, донесе

ПРОГРАМА ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ
 НА ПРОГРАМАТА ЗА РЕКОНСТРУКЦИЈА И САНАЦИЈА
 НА ОСНОВНИТЕ УЧИЛИШТА И НА ДЕТСКИТЕ ГРАДИНКИ
на Општина Центар-Скопје за 2020 година


Во дел од Програмата се врши измена и дополнување на делот од потпрограмите, и тоа:

· Потпрограма Образование/основни училишта (капитални расходи)
	N
	 
	ОБРАЗОВАНИЕ - ОСНОВНИ УЧИЛИШТА
	Планирано
	Предложено со репрограмирање

	 
	 NA0
	ОБРАЗОВАНИЕ - ОСНОВНИ УЧИЛИШТА (КАПИТАЛНИ РАСХОДИ)
	12.200.000,00
	20.770.000,00

	
	480140
	Купување информатичка опрема за основните училишта
	0,00
	3.000.000,00

	
	
	Купување информатичка опрема за основните училишта за онлајн учење
	
	Се дополнува

	 
	481210
	Подготвување проекти и ревизија на проектите за основните училишта
	1.300.000,00
	1.300.000,00

	
	
	Изрaботка на проекти и ревизија на проектите за изградба на пристапни рампи за лица со попреченост во ООУ
	2020
	2020

	
	
	Изработка на проекти и ревизија на проекти за слободни училишни коридори за ООУ на територија на Општина Центар
	2020
	2020

	 
	 
	        ООУ „Ј.Х.Песталоци“
	 
	 

	 
	 
	Проект за реконструкција на тоалетите во анкесот во ООУ „Ј.Х.Песталоци“
	2020
	2020

	
	
	Проект за замена на надворешната столарија во ООУ „Ј.Х.Песталоци“
	
	

	 
	 
	        ООУ „Кочо Рацин“
	 
	 

	 
	 
	Проект за потпорен ѕид во ООУ „Кочо Рацин“
	2020
	2020

	 
	 
	Проект за реконструкција на дел од покривот на ООУ „Кочо Рацин“
	2020
	2020

	 
	 
	ОУ „11 Октомври“
	 
	 

	 
	 
	Проект за реконструкција на фасадата на фискултурна сала во ООУ „11 Октомври“
	2020
	2020

	
	
	Проект за електрични инсталации во кујната 
	2020
	2020
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	        ООУ „Св. Кирил и Методиј“
	 
	 

	 
	 
	Проект за реконструкција на атмосферската мрежа во дворот на ООУ „Св. Кирил и Методиј“
	2020
	2020

	 
	481230
	Реконструкција на основните училишта
	10.700.000,00
	16.270.000,00

	
	
	Санација на интервентните зафати за  градежни работи и инфраструктурна мрежа по потреба во сите основни училишта на територија на Општина Центар-Скопје
	2020
	2020

	
	
	Испитување на громобранските инсталации во сите основни училишта на територија на Општина Центар-Скопје
	2020
	2020

	 
	 
	        ООУ „Коле Неделковски“
	 
	 

	 
	 
	Партерно и хортикултурно уредување на предниот и на задниот двор
	2020
	2020

	
	
	Санација на огради
	2020
	2020

	 
	 
	        ООУ „ Ј.Х.Песталоци“
	
	

	 
	 
	Реконструкција на дел од покривот на ООУ „Ј.Х.Песталоци“
	2020
	2020

	 
	 
	Реконструкција на тоалетите во анкесот во ООУ „Ј.Х.Песталоци“
	2020
	2020

	 
	 
	Партерно и хортикултурно уредување на дворот на ООУ „Ј.Х.Песталоци“  
	2020
	2020

	 
	 
	Санација на заштитните огради во дворот на ООУ „Ј.Х.Песталоци“
	2020
	2020

	 
	 
	        ООУ „Кочо Рацин“
	 
	 

	 
	 
	Партерно и хортикултурно уредување на дворот на ООУ „Кочо Рацин“
	2020
	2020

	
	
	Реконструкција на игралиштето во ООУ „Кочо Рацин“
	2020
	2020

	
	
	Молерофарбарски работи во ООУ „Кочо Рацин“
	2020
	2020

	 
	 
	        ООУ „11 Октомври“
	 
	 

	 
	 
	Замена на столаријата - врати во ООУ „11 Октомври“
	2020
	2020

	 
	 
	Реконструкција на дел од фекалната канализација во дел од училишниот двор на ООУ „11 Октомври“ 
	2020
	2020

	 
	 
	Реконструкција на дел од атмосферската канализација во дел од училишниот двор на ООУ „11 Октомври“ 
	2020
	2020

	 
	 
	Санација на дел од објектот во ООУ „11 Октомври“
	2020
	2020
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	Санација на дел од подовите во училниците и во кабинетите во ООУ „11 Октомври“
	2020
	2020

	
	
	Реконструкција на електричните инсталации во кујната
	2020
	2020

	 
	 
	Партерно и хортикултурно уредување во ООУ „11 Октомври“
	2020
	2020

	 
	 
	 ООУ „Св. Кирил и Методиј“
	 
	 

	 
	 
	Санација и реконструкција на дел од објектот во ООУ „Св. Кирил и Методиј“
	2020
	2020

	 
	 
	Партерно и хортикултурно уредување на дворот на ООУ „Св. Кирил и Методиј“  
	2020
	2020

	 
	 
	Реконструкција на атмосферската мрежа во дворот на ООУ „Св. Кирил и Методиј“
	2020
	2020

	 
	 
	Замена на портата од службниот влез во ООУ „Св. Кирил и Методиј“
	2020
	2020

	 
	 
	Санација на тоалетите (казанчиња) во ООУ „Св. Кирил и Методиј“
	2020
	2020

	 
	 
	ООУ „Димитар Миладинов“
	 
	 

	 
	 
	Реконструкција на подот во ООУ „Димитар Миладинов“
	2020
	2020

	 
	 
	Санација на хидрантите и на водоводната мрежа (замена на вентили) во ООУ „Димитар Миладинов“
	2020
	2020

	 
	 
	Санација на фекалната канализација во тоалетите во ООУ „Димитар Миладинов“
	2020
	2020

	
	
	Уредување на задниот дел од дворот и паркинг-просторот.
	2020
	2020

	 
	 
	   ООУ „Гоце Делчев“
	 
	 

	 
	 
	Набавка и монтажа на рекуператори во фискултурната сала. 
	2020
	2020

	 
	 
	Молерофарбарски работи во ООУ „Гоце Делчев“
	2020
	2020

	 
	-
	Поставување сончеви колектори во основните училишта
	2020
	2020

	
	-
	Изведба на заштитни решетки, натстрешник, игралиште за кошарка и подвижна врата за потребите на основните училишта
	2020
	2020

	
	-
	Реконструкција на детските игралишта во основните училишта, по потреба
	2020
	2020

	
	-
	Набавка и монтажа на прочистувачи за воздух
	2020
	2020

	 
	-
	Санација на интервентните зафати по потреба во основните училишта
	2020
	2020

	
	-
	Изведба на пристапни рампи за лица со попреченост во основните училишта
	2020
	2020

	
	-
	Изведба на слободни училишни коридори за основните училишта на територија на Општина Центар-Скопје
	2020
	2020
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	482940
	Надзор над изградба
	200.000,00
	200.000,00

	 
	 
	Стручен надзор над реконструкција на основните училишта
	2020 
	2020 



· Потпрограма Детски градинки (капитални расходи)

	V
	 
	ДЕТСКИ ГРАДИНКИ 
	Планирано
	Предложено со репрограмирање

	 
	 VA0
	ДЕТСКИ ГРАДИНКИ 
(КАПИТАЛНИ РАСХОДИ)
	5.670.000,00
	3.445.000,00

	 
	481210
	Подготвување проекти и ревизија на проектите за јавните установи - детски градинки (ЈУДГ)
	800.000,00
	800.000,00

	
	
	Изрaботка на проекти и ревизија на проектите за изградба на пристапни рампи за лица со попреченост во ЈУДГ
	2020
	2020

	 
	 
	ЈУДГ „Раде Јовчевски Корчагин“
	
	

	 
	 
	Проект за реконструкција на ДГ „Р.Ј.Корчагин“ објект „Пинокио“
	2020
	2020

	 
	 
	        ЈУДГ „13 Ноември“
	
	

	 
	 
	Проект за изградба на нова детска градинка на нова локација објект „Кукушка“
	2020
	2020

	 
	481230
	Реконструкција на ЈУДГ
	4.670.000,00
	2.445.000,00

	 
	 
	        ЈУДГ „Раде Јовчевски Корчагин“
	
	

	 
	 
	Реконструкција на ЈУДГ „Р.Ј.Корчагин“ објект „Пинокио“
	2020
	2020

	
	
	Реконстукција на градежно-занатски работи:
-под и поставување облога од паркет во  занималните,
-набавка и монтажа на внатрешни врати,
-набавка и монтажа на нови плакари во занималните и шкафови,
-замена на фасадна столарија
-глетување и молерофарбарски работи. објект „Палешка“
	2020
	2020

	 
	 
	        ЈУДГ „13 Ноември“
	
	

	 
	 
	Реконструкција на градежно-занатски работи на  објектот „Јасмин“
	2020
	2020

	
	
	Партерно и хортикултурно уредување во ЈУДГ „13 Ноември“ објект „Панорама“
	
	

	
	
	Санација на фасадата на ЈУДГ „13 Ноември“ објект „Панорама“
	2020
	2020
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	        ЈУДГ „Кочо Рацин“
	
	

	 
	 
	Партерно и хортикултурно уредување во ЈУДГ „Кочо Рацин“ на објектот „Бели Мугри“
	2020
	2020

	
	
	Партерно и хортикултурно уредување во ЈУДГ ,,Кочо Рацин“ на објектот „Наум Наумовски Борче“
	2020
	2020

	 
	-
	Поставување сончеви колектори во детските градинки
	2020
	2020

	 
	-
	Санација на интервентните зафати за  градежни работи и на инфраструктурната мрежа по потреба во ЈУДГ
	2020
	2020

	
	-
	Реконструкција на детските игралишта во ЈУДГ по потреба
	2020
	2020

	
	-
	Санација на простории во матичните објекти на градинките за реализација на сензорните соби
	2020
	2020

	
	-
	Набавка и монтажа на прочистувачи за воздух
	2020
	2020

	
	-
	Испитување на громобранските инсталации во сите детски градинки на територијата на Општина Центар
	2020
	2020

	
	-
	Изведба на пристапни рампи за лица со попреченост во ЈУДГ
	2020
	2020

	 
	482940
	Надзор над изградба
	200.000,00
	200.000,00

	 
	 
	Стручен надзор над реконструкција на ЈУДГ
	2020
	2020










Бр. 08-4078/8                                            Совет на Општина Центар-Скопје
30.9.2020 година                                                      Претседател
С к о п ј е                                                        Цветанка Симоновска с.р.
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19 и 14/19), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе






Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Програмата за измена и дополнување 
на Програмата за образование на Општина 
Центар-Скопје за 2020 година






Се објавува Програмата за измена и дополнување на Програмата за образование на Општина Центар-Скопје за 2020 година,





што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 52. седница, одржана на 30.9.2020 година.




Бр. 09-4078/11                                                              ГРАДОНАЧАЛНИК
30.9.2020 година                                                  на Општина Центар-Скопје    
С к о п ј е 					                        Саша Богдановиќ с.р.
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Врз основа на член 22 став 1 точка 7 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 5/02), член 11 од Законот за основното образование („Службен весник на РМ“ бр. 24/13) и член 26 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19 и 14/19), Советот на Општина Центар-Скопје на 52. седница, одржана на 30.9.2020 година, донесе

ПРОГРАМА
за измена и дополнување
 на Програмата за образование
на Општина Центар-Скопје за 2020 година

1. Во Програмата за образование на Општина Центар-Скопје за 2020 година („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 25/19), се врши измена и дополнување во контекст на содржинскиот дел и финансискиот дел на Програмата заради претходно планирани, а нереализирани проекти и средства за реализација, во најголем дел поради состојбата со пандемијата на Ковид-19. Имено, измената и дополнувањето гласи:
 
	Ред бр.
	Проект
	Планирано во Програма
	Предлог со измени и дополнувања

	6
	Фонд за екскурзии за ученици од семејства во социјален ризик
	100.000,00
	0,00

	11
	Поддршка на ученици за учество на меѓународни натпревари  
	200.000,00
	0,00

	13
	1 Септември - Добре дојдовте наши првачиња
	200.000,00
	0,00

	1
	На одмор сум, во Скопје сум - Општина Центар мисли на мене
	1.000.000,00
	0,00

	3
	Мојот сон
	50.000,00
	0,00

	3
	Централно греење за ООУ
	2.500.000
	4.500.000

	
	Комуналии за ООУ
	0.00
	1.200.000

	ВКУПНО:
	4.050.000,00
	5.700.000,00
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2. Имено, измената и дополнувањето се однесува на проектите со реден  бр. 6, 11, 13, 1 и 3 од Програмата за образование на Општина Центар-Скопје за 2020 година каде што тие СЕ БРИШАТ. 


3. Оваа Програма стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“.




Бр. 08-4078/10                                                Совет на Општина Центар-Скопје
30.9.2020 година                                                            Претседател
С к о п ј е                                                             Цветанка Симоновска с.р.
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19 и 14/19), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе





Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Програмата за измена и дополнување на 
Програмата за здравствена, социјална заштита и заштита на 
деца на Општина Центар-Скопје за 2020 година







Се објавува Програмата за измена и дополнување на Програмата за здравствена, социјална заштита и заштита на деца на Општина Центар-Скопје за 2020 година,





што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 52. седница, одржана на 30.9.2020 година.





Бр. 09-4078/13                                                              ГРАДОНАЧАЛНИК
30.9.2020 година                                                   на Општина Центар-Скопје    
С к о п ј е 					                        Саша Богдановиќ с.р.
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Врз основа на член 22 став 1 точка 7 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 5/02), член 11 од Законот за социјалната заштита („Службен весник на РМ“ бр. 79/09) и член 26 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19 и 14/19), Советот на Општина Центар-Скопје на 52. Седница, одржана на 30.9.2020 година, донесе 




П Р О Г Р А М А
за измена и дополнување на Програмата за здравствена, 
социјална заштита и заштита на деца на Општина Центар-Скопје 
за 2020 година



Основна цел на оваа Програма е развој на интегриран, транспарентен и ефективен систем на социјална заштита што ќе обезбеди достапни, ефикасни и квалитетни мерки и услуги креирани според потребите на корисниците што живеат на територијата на Општина Центар-Скопје.

4. Во Програмата за здравствена, социјална заштита и заштита на деца на Општина Центар-Скопје за 2020 година („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 25/19) се  врши измена во контекст на финансискиот и содржинскиот дел на Програмата заради претходно планирани, а нереализирани проекти и средства за реализација, во најголем дел поради состојбата со пандемијата на Ковид-19. Имено, измената и дополнувањето гласи:
5. 

	
Ред.бр.
	АКТИВНОСТ
	ПЛАНИРАНИ СРЕДСТВА
	ПРЕДЛОГ СО ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА

	2.
	Подобрување на квалитетот на живот на повозрасните лица и нивно интегрирање во општествениот живот на конто 425110 и 421.
	1.500.000,00
	1.000.000,00

	6.
	Награди за најдобри воспитувачки/воспитувачи, негувателки/негуватели и стручни (со)работници во јавните детски градинки во Општина Центар-Скопје на конто 464990
	350.000,00
	180.000,00

	9.
	Бесплатни часови по англиски јазик во детските градинки на конто 425790
	300.000,00
	100.000,00

	11.
	Обезбедување на објектите на детските градинки во Општина Центар на конто 424220
	500.000,00
	200.000,00
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	20.
	Едукативни и превентивни активности во областа на здравствената заштита на локално ниво на конто 425970
	250.000,00
	0,00

	21.
	Ресторан - никој не заслужува да биде гладен во конто 425110
	1.500.000,00
	0,00

	ВКУПНО
	
	4.400.000,00
	1.480.000,00







6. Оваа Програма стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“.








Бр. 08-4078/12                                                Совет на Општина Центар-Скопје
30.9.2020 година                                                            Претседател
С к о п ј е                                                             Цветанка Симоновска с.р.
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19 и 14/19), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе





Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Програмата за измена и дополнување
 на Програмата за спорт и рекреација на Општина
 Центар-Скопје за 2020 година






Се објавува Програмата за измена и дополнување на Програмата за спорт и рекреација на Општина Центар-Скопје за 2020 година,





што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 52. седница, одржана на 30.9.2020 година.





Бр. 09-4078/15                                                              ГРАДОНАЧАЛНИК
30.9.2020 година                                                   на Општина Центар-Скопје    
С к о п ј е 					                        Саша Богдановиќ с.р.
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Врз основа на член 22 став 1 точка 7 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 5/02) и член 26 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19 и 14/19), Советот на Општина Центар-Скопје на 52. седница, одржана на 30.9.2020 година, донесе




ПРОГРАМА
за измена и дополнување на
Програмата за спорт и рекреација
на Општина Центар-Скопје за 2020 година



1. Во Програмата за спорт и рекреација на Општина Центар-Скопје за 2020 година („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 25/19) се врши измена и дополнување во контекст на содржинскиот дел и финансискиот дел на Програмата заради претходно планирани, а нереализирани проекти и средства за реализација, во најголем дел поради состојбата со пандемијата на Ковид 19. Имено, измената и дополнувањето гласи:

	Ред бр.
	Проект
	Планирано
	Предлог со измени и дополнувања

	1
	Училишни спортски игри ЛИГА Центар 2019/2020

	650.000,00
	185.000,00

	ВКУПНО:
	650.000,00
	185,000,00


 

2. Измената и дополнувањето се однесува на проектите со реден бр. 1 од Програмата за спорт и рекреација на Општина Центар за 2020 година каде што СЕ МЕНУВА финансискиот дел. 

3. Оваа Програма стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“.






Бр. 08-4078/14                                                Совет на Општина Центар-Скопје
30.9.2020 година                                                           Претседател
С к о п ј е                                                             Цветанка Симоновска с.р.
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19 и 14/19), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе






Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Програмата за измена и дополнување
 на Планот на програми за развој за период 2020-2022 
година на Општина Центар-Скопје за 2020 година






Се објавува Програмата за измена и дополнување на Планот на програми за развој за период 2020-2022 година на Општина Центар-Скопје за 2020 година,





што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 52. седница, одржана на 30.9.2020 година.




Бр. 09-4078/17                                                              ГРАДОНАЧАЛНИК
30.9.2020 година                                                   на Општина Центар-Скопје    
С к о п ј е 					                        Саша Богдановиќ с.р.
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Во согласност со член 21-б од Законот за буџети („Службен весник на Република Македонија“ бр. 64/05; 04/08; 103/08; 64/05; 156/09; 95/10; 180/11 и 171/12) и со член 26 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19 и 14/19), Советот на Општина Центар-Скопје на 52. седница, одржана на 30.9.2020 година, донесе





 ПРОГРАМА ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПЛАНОТ 
НА ПРОГРАМИ ЗА РАЗВОЈ ЗА ПЕРИОД 2020-2022 ГОДИНА 
НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ 



Во Планот на програми за развој за период 2020-2022 година на Општина Центар-Скопје се врши измена во делот што се однесува на планираните средства за 2020 година, и тоа:


· Активност бр. 2: ООУ „Димитар Миладинов“ - изведба на термоизолација на фасадните ѕидови, изведба на термоизолација на покривот, изработка на проект, распишување тендер и реализација и менување на прозорците, а планираните средства предвидени за 2020 од 1.000.000,00 денари се сведуваат на 800.000,00 денари за 2020 година.

· Активност бр. 3: Изградба на ново основно училиште „Киро Глигоров“ во населба Капиштец и проект и изведба на Центар за церебрална парализа, деца со посебни потреби, а планираните средства предвидени за 2020 година од 27.000.000,00 денари се сведуваат на 25.500.000,00 денари за 2020 година.

· Активност бр. 4: ЈУОДГ „Р.Ј.Корчагин“ - објект „Пепелашка“ - Предвидена е целосна реконструкција на клонот, а планираните средства предвидени за 2020 од 30.330.000,00 денари се сведуваат на 30.170.000,00 денари за 2020 година.

· Активност бр. 6: Со цел да се решат инфраструктурните проблеми на поголеми локалитети на територијата на Општина Центар-Скопје, се предвидува фазна реализација на изградбата и на реконструкцијата на инфраструктурните мрежи во период 2017-2019 година. 
Локалитет ДОЛНО ВОДНО - Изградба на атмосферска и на водоводна канализација на ул. „Ганчо Хаџипанзов“, изградба на атмосферска и на водоводна канализација на ул. „Димитар Пандилов“, реконструкција на коловозот на ул. „Димитар Пандилов“, реконструкција на коловозот на ул. „Ганчо Хаџипанзов“, изградба на атмосферска канализација на ул. „Караорман“, реконструкција на коловозот на ул. „Караорман“, а планираните средства предвидени за 2020 година од 8.500.000,00 денари се сведуваат на 4.600.000,00 денари за 2020 година.
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· Активност бр. 7: Со цел да се решат инфраструктурните проблеми на поголеми локалитети на територијата на Општина Центар-Скопје, се предвидува фазна реализација на изградбата и на реконструкцијата  на инфраструктурните мрежи во периодот 2019-2020 година. Локалитетот Тасино чешмиче, во кој спаѓаат улиците „Димитар Беровски“, „Востаничка“, „Рилски конгрес“, дел од „Славејко Арсов“, дел од „Партение Зографски“ и Банско и ќе се работи по фази:
· изработка на проекти - 800.000,00 денари каде што средствата ќе бидат  обезбедени од Општината
· водовод, атмосферска и фекална канализација    
· коловоз   
· тротоари и по потреба улично осветлување  
· За реализација на инфраструктурата изготвен е еден дел од основните проекти, а останатиот дел од основните проекти се планира да се изготвени и со нив ќе се аплицира за донација од расположливите и од достапните ЕУ-фондови и од други фондови, а планираните средства предвидени за 2020 година од 5.000.000,00 денари се сведуваат на 900.000,00 денари за 2020 година.
· Активност бр. 8: Изградба на инфраструктура, на коловоз и на тротоари на ул. „Новопланирана 2 “ - крак на ул. „Васил Ѓоргов“.
Во оваа активност спаѓаат изработката на проектната документација за улично осветлување и изградбата на улично осветлување, изградбата на атмосферска, фекална и водоводна канализација, изградбата на коловоз и експропријација, а планираните средства предвидени за 2020 година од 30.200.000,00 денари се сведуваат на 41.200.000,00 денари за 2020 година, се дополнува во делот средства за експропријација.
· Активност бр. 10: Модернизирањето на системот за јавно осветлување со воведување на ЛЕД-технологија и со примена на современи техники за управување и надзор има цел да обезбеди:
- Подобри услови за одвивање на јавниот сообраќај
- Зголемена безбедност на јавните површини
- Намалување на светлосното загадување
- Намалување на потрошувачката на електрична енергија
- Намалување на трошоците за одржување
- Овозможување попрецизно планирање на буџетот
- Ослободување на фискален простор за други проекти
- Олеснување на планирањето за проширување на јавното осветлување
- Подобар естетски изглед на територијата на Општина Центар-Скопје
- Подобар квалитет на живот на граѓаните
- Распишување тендер, потпишување договор за јавно-приватно партнерство, предвидени за 2020 година од 60.000.000,00 денари се сведуваат на 0,00 денари за 2020 година.
· Активност бр. 11: Изградба на монтажен паркинг на ул. „Орце Николов“, во функција на објекти планираните средства предвидени за 2020 година од 10.600.000,00 денари се сведуваат на 1.000.000,00 денари за 2020 година.
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· Активност бр. 12: Доградба на училници во ООУ „Коле Неделковски“  со површина од 450 м2, а планираните средства предвидени за 2020 година од 15.000.000,00 денари се сведуваат на 900.000,00 денари за 2020 година.
· Активност бр. 13: Цел на оваа развојна потпрограма е модернизација на ИТ-системите во Општина Центар-Скопје, како технолошка модернизација, така и зголемување на човечките капацитети за работа со технологијата и поттикнување на процесите што ќе донесат квалитетни работни промени за остварување на зацртаните приоритети на Општината во следниот период. Развојната потпрограма за ИТ е за поддршка на развојната стратегија на Општината што се однесува на периодот од крајот на 2017 година до крајот на 2021 година. Цел е технолошката модернизација да се однесува интегрално на целиот систем на функционирање на Општината и на сите вработени, во сите сектори, како и на работата на Советот, но придобивките да конвергираат кон целите на Владата на РМ, како и на потребите на целокупната јавност, особено жителите на Општина Центар-Скопје.
1. Развој на човечките капацитети за секојдневна ефективна примена на информатичко-комуникациската технологија во Општина Центар-Скопје.
2. Модернизација на ИТ-инфраструктурата, подобрување на информатичката сигурност и безбедност на системите. Вклучува: модернизација на компјутерската мрежа, подобрување и модернизација на главниот дата-центар, набавка на нови работни станици.
3. Платформи за поддршка на деловната продуктивност на општинските служби и на Советот на Општина Центар-Скопје. Вклучува: корпоративно решение за електронска пошта, интегрирано комуникациско решение или, накратко, колаборациска платформа.
4. Корпоративен систем - за административно работење (ERP-систем, DMS-систем за работа со документи, систем за набавки, систем за управување со основните средства, систем за управување со едукативни курсеви за вработените).  
5. Корпоративен систем - за суштински и за специфични процеси на работа (GIS-систем, систем за управување со проекти).
6. Системи за поддршка на донесување одлуки (Decision Support Systems), предвидени за 2020 година од 5.000.000,00 денари се сведуваат на 0,00 денари за 2020 година.
· Активност бр. 14: Проект за реконструкција на ул. „Орце Николов“ во потег од бул. „Св. Климент Охридски“ до ул. „Франклин Рузвелт“, со воведување нов сообраќаен режим (кружен тек и пешачки патеки),  реконструкција на тротоари и улично осветлување и дислокација на подземни инсталации, планираните средства предвидени за 2020 година од 30.000.000,00 денари се сведуваат на 10.000.000,00 денари за 2020 година.
· Активност бр. 15: Пренамена на ул. „Мирослав Крлежа“ (поранешна „Ѓуро Ѓаковиќ“) во пешачка зона и резиденцијална зона, со ново улично осветлување, поставување урбана опрема и реконструкција на коловозот, предвидени за 2020 од 5.000.000,00 денари се сведуваат на 720.000,00 денари за 2020 година.
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· Активност бр. 16: Комплетна реконструкција на ул. „Аминта Трети“ (поранешна „Ленинова“) во потег од бул. „Партизански одреди“ до ул. „Митрополит Теодосиј Гологанов“, со реконструкција на тротоари и улично осветлување, предвидени за 2020 година од 5.000.000,00 денари се сведуваат на 500.000,00 денари за 2020 година.
· Активност бр. 18: Локалитет БУЊАКОВЕЦ - реконструкција на ул. „Мирче Оровчанец“, „9 Мај“, „Рајко Жинзифов“ и „Петар Поп Арсов“, предвидени за 2020 година од 5.000.000,00 денари се сведуваат на 4.550.000,00 денари за 2020 година.
· Активност бр. 19: Локалитет ДЕБАР МААЛО - реконструкција на ул. „Алберт Ајнштајн“, „Донбас“, „Андон Дуков“, „Ј.Х.Џинот“, „Партизанска“, „Ристо Шишков“ и „Црвена Вода“, предвидени за 2020 година од 1.000.000,00 денари се сведуваат на 0,00 денари за 2020 година.








Бр. 08-4078/16                                                Совет на Општина Центар-Скопје
30.9.2020 година                                                            Претседател
С к о п ј е                                                             Цветанка Симоновска с.р.
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19 и 14/19), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе





Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на измени и дополнувања на Буџетот
на Општина Центар-Скопје за 2020 година







Се објавуваат измени и дополнувања на Буџетот на Општина Центар-Скопје за 2020 година,





што Советот на Општина Центар-Скопје ги донесе на 52. седница, одржана на 30.9.2020 година.





Бр. 09-4078/19                                                              ГРАДОНАЧАЛНИК
30.9.2020 година                                                   на Општина Центар-Скопје    
С к о п ј е 					                        Саша Богдановиќ с.р.
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Измените и дополнувањата на Буџетот на Општина Центар-Скопје за 2020 година влегуваат во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“.











Бр. 08-4078/18                                                                                                     Совет на Општина Центар-Скопје
30.9.2020 година                                                                                                                 Претседател
С к о п ј е                                                                                                                  Цветанка Симоновска с.р.



1 октомври 2020 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број 20                                                     стр.72


Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19 и 14/19), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе






Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Решението за именување член во Управниот одбор на Јавната установа за деца - детска градинка на Општина Центар „13 Ноември“-Скопје, предложен од Министерството за труд и социјална политика






Се објавува Решението за именување член во Управниот одбор на Јавната установа за деца - детска градинка на Општина Центар „13 Ноември“-Скопје, предложен од Министерството за труд и социјална политика,




што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на 52. седница, одржана на 30.9.2020 година.




Бр. 09-4078/21                                                              ГРАДОНАЧАЛНИК
30.9.2020 година                                                   на Општина Центар-Скопје    
С к о п ј е 					                        Саша Богдановиќ с.р.




1 октомври 2020 година „Службенгласник на Општина Центар-Скопје“ број 20                                             стр.73


Врз основа на член 114 точка 10 од Законот за заштита на децата („Службен весник на РМ“ бр. 23/13; 12/14; 44/14; 144/14; 10/15; 25/15; 150/15; 192/15; 27/16; 21/18; 198/18; 104/19; 146/19 и 275/19) и член 26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19 и 14/19), Советот на Општина Центар-Скопје на 52. седница, одржана на 30.9.2020 година, донесе                             

       

                                               Р Е Ш Е Н И Е
за именување член во Управниот одбор на 
Јавната установа за деца - детска градинка на Општина 
Центар „13 Ноември“-Скопје, предложен од Министерството
 за труд и социјална политика




1. За член во Управниот одбор на Јавната установа за деца - детска градинка на Општина Центар „13 Ноември“-Скопје се именува


· Душко Ајдин
	

2.  Членот на Управниот одбор се именува за период од четири години.
 
3.  Ова Решение да се достави до Градоначалникот и до Јавната установа за деца - детска градинка на Општина Центар „13 Ноември“-Скопје.

4. Ова Решение стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“.






Бр. 08-4078/20                                                Совет на Општина Центар-Скопје
30.9.2020 година                                                           Претседател
С к о п ј е                                                             Цветанка Симоновска с.р.




1 октомври 2020 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број 20                                                     стр.74


Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19 и 14/19), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе






Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Решението за именување член во Управниот одбор на Јавната установа за деца - детска градинка на Општина Центар „Раде Јовчевски Корчагин“-Скопје, предложен од 
Министерството за труд и социјална политика






Се објавува Решението за именување член во Управниот одбор на Јавната установа за деца - детска градинка на Општина Центар „Раде Јовчевски Корчагин“-Скопје, предложен од Министерството за труд и социјална политика,





што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на 52. седница, одржана на 30.9.2020 година.




Бр. 09-4078/23                                                              ГРАДОНАЧАЛНИК
30.9.2020 година                                                   на Општина Центар-Скопје    
С к о п ј е 					                        Саша Богдановиќ с.р.





1 октомври 2020 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број 20                                                     стр.75


Врз основа на член 114 точка 10 од Законот за заштита на децата („Службен весник на РМ“ бр. 23/13; 12/14; 44/14; 144/14; 10/15; 25/15; 150/15; 192/15; 27/16; 21/18; 198/18; 104/19; 146/19 и 275/19) и член 26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19 и 14/19), Советот на Општина Центар-Скопје на 52. седница, одржана на 30.9.2020 година, донесе                             


          
Р Е Ш Е Н И Е
за именување член во Управниот одбор на
Јавната установа за деца - детска градинка на Општина
Центар „Раде Јовчевски Корчагин“-Скопје, предложен
од Министерството за труд и социјална политика




1. За член во Управниот одбор на Јавната установа за деца - детска градинка на Општина Центар „Раде Јовчевски Корчагин“-Скопје се именува


· Ана Величковиќ
	

2.  Членот на Управниот одбор се именува за период од четири години.
 
3.  Ова Решение да се достави до Градоначалникот и до Јавната установа за деца - детска градинка на Општина Центар „Раде Јовчевски Корчагин“-Скопје.

4. Ова Решение стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“.






Бр. 08-4078/22                                               Совет на Општина Центар-Скопје
30.9.2020 година                                                           Претседател
С к о п ј е                                                            Цветанка Симоновска с.р.





1 октомври 2020 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број 20                                                    стр. 76


Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19 и 14/19), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе






Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Решението за именување член во Управниот одбор на Јавната установа за деца - детска градинка на Општина
 Центар „Кочо Рацин“-Скопје, предложен од Министерството
за труд и социјална политика






Се објавува Решението за именување член во Управниот одбор на Јавната установа за деца - детска градинка на Општина Центар „Кочо Рацин“-Скопје, предложен од Министерството за труд и социјална политика,





што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на 52. седница, одржана на 30.9.2020 година.




Бр. 09-4078/25                                                              ГРАДОНАЧАЛНИК
30.9.2020 година                                                   на Општина Центар-Скопје    
С к о п ј е 					                        Саша Богдановиќ с.р.    



1 октомври 2020 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број 20                                                    стр. 77


Врз основа на член 114 точка 10 од Законот за заштита на децата („Службен весник на РМ“ бр. 23/13; 12/14; 44/14; 144/14; 10/15; 25/15; 150/15; 192/15; 27/16; 21/18; 198/18; 104/19; 146/19 и 275/19) и член 26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19 и 14/19), Советот на Општина Центар-Скопје на 52. седница, одржана на 30.9.2020 година, донесе                             


          

      Р Е Ш Е Н И Е
        за именување член во Управниот одбор на
         Јавната установа за деца - детска градинка на Општина
         Центар „Кочо Рацин“-Скопје, предложен од Министерството
  за труд и социјална политика





1. За член во Управниот одбор на Јавната установа за деца - детска градинка на Општина Центар „Кочо Рацин“-Скопје се именува


· Бојан Пешоски
	

2.  Членот на Управниот одбор се именува за период од четири години.
 
3.  Ова Решение да се достави до Градоначалникот и до Јавната установа  за деца - детска градинка на Општина Центар „Кочо Рацин“-Скопје.

4. Ова Решение стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“.





Бр. 08-4078/24                                               Совет на Општина Центар-Скопје
30.9.2020 година                                                            Претседател
С к о п ј е                                                             Цветанка Симоновска с.р.
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Ynen 6

KomucujaTa 3a BepudyKaLmja, My noaHecysa ussewsTaj Ha COBETOT CO MPEAOT Ha KoM
unenoB Ha COBETOT Tpe6a 43 UM Ce BePUGUKYBAAT MAHAATUTE, a Ha koW Tpe6a Aa e
OANOXY BepUdUKALIIATa Ha MaHAATHTe.

COBETOT CO MHOSMHCTBO FACOBH A BKYMHMOT 6pOj UNeoBM Ha COBETOT opnyysa
omenHo no npemnoror Ha Komucjata 3a sepudkauuja, 3a sepudukauvfa a
MaHAATHTE Ha MDUCYTHUTE UNIeHOBM Ha COBETOT.

COBETOT CO MHOSMHCTBO rNaCOBM Ha BKYNHUOT GpOj nieHoBM Ha COBETOT, OANyUyBa 38
cexoj npeanor Ha Komwcujata 3a BepucukaLi U 3a OANAaMETO Ha BepupHKaLMjaTa
Ha MaHATOT Ha UneHoBu Ha CoBeToT.

[OKONKy MPEANOrOT 3 OANarale Ha BepUOMKAUMJATA HA MAHAGTOT He ro AoGue
NOTPEBHOTO MHOSUHCTBO Ce CHETa Aeka COBETOT, 0 BEPUBHKYBAN MAHAATOT Ha UEHOT
Ha CoBeTor, Une opnararbe ce 6apanc.

OanarareTo Ha BepHpUKALIMITa Ha OAAENHU MAKAGTU MO MpeAor Ha KomcufaTa 3a
aepdUKaLIfa, He MOXe 43 BAE MOAONTO O 2 MeceLd.

Unien Ha COBETOT UMj MAHAAT € OCNOPeH WM Ynja BepUpUKALUTa € OATOXeHa, uMa
MpaBO A3 MPUCYCTBYBA Ha CeaHLIa Ha COBETOT 1 [12 y|eCTBYsa B0 paGoTara, 6e3 npaso
Ha oAnyyBatbe.

Ynen 7

Bepudukauvjata Ha MaHAaTUTE Ha uneHoBuTe Ha COBETOT KoW He Gune NpUCYTHU Ha
NpBaTa CeaHMLa Ha COBETOT, Ha OHME KOU Ce U3BPaHi Ha M3GOpHTE 3a 3aMeHa, Kako
Ha OHue uMja BepHpUKaLIfa € O0XeN?, Ja BpILM COBETOT Ha pBaTa CeHiLa Ha Koja
w0 e ke npucycTaysaar.

IIL. MPABA M O/DKHOCTH HA Y/IEHOBMTE HA COBETOT
1. 3aeaHmuKm oapenGH

Unen 8
UnienoT Ha COBETOT W OCTBApYBa MPagaTa W AOMKHOCTTE YTBPAEHM CO 3aKOHOT,
CraTyToT t C0 0B0j /lenoBHHK.
UneHoT Ha COBETOT Ce CTeKHYBa CO CBOUTE Npaa v AOMKHOCT N0 BepHMKaLjaTa Ha
MakgaTor.

Ynen 9
3apanu Bpwewe Ha CBOJaTa AOMKHOCT, UnewoT Ha COBETOT uMa npaso on
TPANOHANANHUKOT, OMWTUHCKATA BAMMHACTPALMIa, JaBHUTE CAYXGH, YCTaHOBH W

npeTnpjaTHja, OCHOBaHM OA ONUITUHATA M OA APYTM WHCTUTYUWH Aa Bapa moAaToLn
WITO My Ce NOTpeGHY 3a HeroBaTa pa6oTa Bo CoBETOT.
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UYnen 18

IpallaKeTo MOKe Aa Ce MOCTaBYBa YCHO Ha CEAHNLI Ha COBETOT, a B0 BPEMETO Mefy
ABE CeaHyY MACHENO.

MpawatsaTa no Npaswno, Ce NOCTaBYBaAT U OAFOBOPOT Ce AaBa NPeA YTBPAYBAHETO Ha
[HEBHIOT pef} Ha CeaHMuiaTa Ha CoBETOT.

CoBETOT MOXe Aa OANyuM, MpalarbaTa Aa Ce MOCTAByBaaT W OArOBOPUTE fa ce
A06MBAAT Ha KPAJOT Ha CEAHWLIAT, OAHOCHO N0 UCLIPNYBAETO Ha AHEBHUOT PeA Ha
ceaxuyara.

COBTOT MOe £a OAPKYBA M NIOCEBHN CEAHMLIM 32 NOCTABYBAHE MPaLLaHa, AOKOMKY
YCBOW TaKoB  MPEANOT Ha [PAAOHAUANHUKOT, NPETCEAATenoT Ha COBETOT WAW rpyNa on
5 oM Ha COBETOT, CO MHO3MHCTEO IACOBY Ha NPUCYTHITE 4NeHOBY Ha CeaHuLiaTa
Ha Koja € NoAHeCeH.

Ynen 19

Ha YCHO NOCTABEHOTO Mpaluarbe Ce OAFOBAPa HA CEAHMUATA HA KOfa e MOCTaBeHo
NPALLAHETO, AOKOAIKY Ce NPACYTHH NIMLIETO Ha KOE My € NOCTABEHO WM MPETCTaBHHKOT
Ha UHCTUTYUMjaTa Ha Koja T0a Ce OfiHecyBa.

AKO Ha NOCTABEHOTO Npallatbe He MOXe fia Ce Aae UeoceH OArOBOp Ha Taa CeaHMua
WM aKO Ce OTCYTHM NMUETO HA KOE My € NOCTABEHO WnW MPETCTABHUKOT Ha
VHCTUTYLMjaTa Ha Koja Toa Ce OAHECYBa, OArOBOPOT BO LENOCT Ke Ce Aae NUCMEHO WM
YCHO Ha HapeaHaTa ceaHMla Ha COBTOT.

Ynen 20

UneHoT Ha COBETOT MOe fa N0Gapa Ha NPaaweTo WTO ro MOCTaBAN A My Ce
0AroBOpY NicHeHo.

MYCMEHIOT OAroBOp Ce AaBa B0 POK OA 10 1eHa 0 ACHOT Ha NOCTABYBaFbETO, OAHOCHO
NPUEMOT Ha MpawareeTo.

AKO Ha MPAWAMETO He MOXE Aa & AAAe OATOBOp B0 POKOT O CTaB 2 Ha 0Boj UneH,
uneHoT Ha CoBETOT ke 6MAe M3BECTEH KOra Ke My B1Ae AaneH OLrOBOPOT.

AKo ce paBoTM 33 CrOXeHo Npawaree, Koe 6apa noceondaTHM aHanun win
npeTnocTaBysa creerbe Ha COCTOJGUTE BO NOAONT BPEMEHCKN Nepuos, COBETOT MOXE
A2 ONPeAeny NOAONT POK 33 /2Bt Ha OAFOBOPOT.

Unen 21

Ha NpawareTo NOCTaBeHo A0 [PALOHAHAMHAKOT, OAFOBOP AaBA [PAAOHAUANHUKOT Wi
/ML WO Toj 0 OBNACTAN.
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BO Cnyuaj Ha CTaB 4 OR OBO] UleH, NOKAHATa CO AHEBHWOT PEA U MaTepujanTe 3a
CeHMUa Ha COBETOT 3a/J0/IKMTENHO Ce AOCTABYBAAT Ha CNyKGeHa eneKTPOHCKa aapeca
Ha uneHoBNTe Ha COBETOTWIM Ha afITEPHATUBHA (YHKLMOMANHG enekTPOHCKa aApeca
WTo wneHoBYTE Ha COBETOT Ce AO/KHM A3 Ja AOCTABAT A0 MPETCEAaTeNoT Ha CoBeToT.

Mo McKny|OK, 3a BpeMe Ha BORHa Wni BOHpEAHa COCTOJ6a, 3apaay Henpesexa pasora U
yHKUMOHMParbe Ha COBETOT, CEAHMLMTE 3AAOMKWTENHO Ce CBUKYBAaT paKoBojaT
npeKy CpencTsa 3a eneKTPOHCKA KOMYHMKalWja, NPeky BUAGO W ayAMOBPCKA CO
YTIOTPEGa Ha eeKTPOHCK KOMYHHKALMCKA CPRACTEA.

2. inesen pen
Unen 59

[ivenen pen Ha ceaHuua Ha COBETOT Ce YTBPAYEA Ha MDEATOT HA NPETCAATENIOT Ha
COBETOT Ha NIOYETOKOT Ha CEAHMLATA, CO MHO3MHCTBO [NACOBM Ha NPACYTHHTE \IEHOBH
Ha CoseToT.

BO NPEAOrOT Ha AHEBHAOT eA MPeTCeaaTenoT Ha COBETOT IV BHECYBa CUTe Npallarsa

WTO A0 AGHOT Ha CBMKYBAKETO Ha CEfHAUATA My Ce AOCTABEHA OA CTpaHa Ha
TPAAOHAYRNHUKOT WM APYTY MIpeAniarayi.

Unen 60

Cexoj unes Ha COBETOT MO Ha CEAHWLIATa A3 MPEANION
- MPENOXEHVOT PENIOCNEN Ha TOUKIITE Ha AHEBHIOT PeA A2 Ce MaMeHH;
- HeK0Ja O MDE/VIOXEHNTE TOMKH A2 C& CUMHE O AHEBHUOT Per;
- AHEBHVOT Per Ra Ce ZIONOHM CO HOBA TOUKa HA AHEBHHOT PEf, HO € AOMKEH
12 Ja 06Pa3NOXY MTHOCTa Ha Toj MPEANOr.

TPa/IOHAUANHUKOT MOXe A3 MPEANOKU AONONHYBaE Ha AHEBHHOT PEA Ha CeAHLATa
O ONpefleneHo Mpawae ¥ WTHOCTA Aa Ja O6PAINOKM TPAACHAUANHUKOT Wit

MPETCTaBHIK T TOj Ke ro 0BAACTA.
COBETOT €O MHOSWHCTBO [NACOBM Ha MPYCYTHUT UTIEHOBM OAy|yBa OENHO 3 CeKoj
NPEAVIOr 33 M3MeHa 1 ZIONONHYBAHE HA IPEATIOKEHHOT AHEBEH PeA.

FoKoAky € NpuGaTeH NPEANIOTOT 3a CUMHYBaKE Ha HEKOJa O MPEAOMEHNTE TONKN OF
[AHEBHVOT Pefi, He MOXKe Aa Ce 6apa Hej3MHO NOBTOPHO BHECYBAtLE BO AHEBHMOT pes.

3. Nipetcenanatbe u yuecrso

UYneH 61

Ha cepHmua Ha CoseToT npeTceaasa npeTceaaTenoT Ha CoBeToT.

15
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Co 3aknyuoKoT, COBETOT MOXE A3 OMPEACN W POK BO Koj MpearaqoT Tpeba Aa ro
M3rOTBM W NOAHECE NPEANOroT Ha OANykata A0 COBETOT.

UYnen 161

MpeAiarauoT e AOKeH B0 0BPa3NOXEHAETO Ha Taka U3aBOTEH NPEANor NoceGHo A2
1 HaBeAe NPUMHATE 32 HENpH(BATEHNTE MUCTEHba 1 3ABEELLKW N0 HaLPTOT.

KoH NPeAnoroT ce MOAHECYBA M MPUAPYXKHATA AOKYMEHTALMJ 33 CNOXEHN U 0GEMHI
Npalata, a 0COBEHO MOAATOLM 33 HAMHOT Ha obe3benysarse Ha dyHaHCHCKATE
CpeACTBa NOTPEGHY 3a CIPOBEAYBaFbE Ha OMIYKATa.

3. Npetpecysarwe Ha opnyKa
Unen 162

TIpeTPecoT Ha OANYKaTa, Ha CeAHULIATa Ha COBETOT, N0 NIPABUTO & eAMHCTBEH, FAOKONKY
COBETOT He OAYHM A2 BOAV MPETPEC 10 AENOBH, OAHOCHO UreHOBH.

UYnen 163

COBETOT MOXe fia OANY4Y Aa BOAW OAAGNHO NPETPEC BO Ha4eno 3apajv U3jacHyBatbe 3a
NPAUMHATE U NOTPEGATA O AOHECYBalbe HA MPEAIOKEHATa OAYKa W MPETPeC no
conpxwHaTa Ha opyKaTa,

BO TEKOT Ha MPETPECOT 32 NPEANIOTOT BO HAYeNo MOXAT A3 Ce M3HECYBaaT MUCTerba, A3
ce 6apaaT rojacHyBarba 1 /12 Ce NOKPEHYBAAT ApyrM MPalLiatsa BO NMOTIEA Ha MPHUMHATE
33 floHeCYBaHbe, NPABHUTE OCHOBY U LENVCXOAHOCTA Ha PRWEHHIATa LITO Ce AaAeHN B0
opnykara.

UYnen 164
MpeanarayoT Ha OANyKaTa, OAHOCHO HErOBMOT NPETCTABHUK WMA NPABo B0 TEKOT Ha
UENMOT MPETPeC Ha OAnyKaTa fa Aasa 0BPA3NOXEHWja, MOjacHyBarka M A2 UHECYBa
CBOM MMCetba.

Unen 165
[ PaOHANANHVKOT, OAHOCHO NPETCTABHUKOT LITO TOj FO OBMACTAN MOXE A3 YUeCTBysa
BO TeKOT Ha LIENMOT NPETpeC Ha OAIyKaTa Ha CeAHMuaTa Ha COBETOT M KOra He e
npeanaray Ha oayKaTa.

MpeanarayoT MoXe Aa ro MoBNEYe NPEAnoroT Ha OANyKaTa BO CeKoj MOMEHT ce A0
33KIY4YBaHETO Ha NPETPECOT.
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4. AMaHaMaHn
Unen 166

AMaHZMaHH Ce MOAHECYBAAT 33aAA 33 VIMEHA WM AOMONHYBAKE HA peleHujaTa
CORPX@HM BO MPEANOTOT Ha OANYKATa 3 Koja Ce BOAM MPETPEC Ha CenHMUaTa Ha
Coseror.

Ynen 167

AMaHAMaHOT ce NOAHeCYBa NUCMEHO.

AMBHAMAHOT MOpa £i2 G1Ae 0BpasnoxeH.

AKO aMGHAMAHOT CORPXU OLDEAGM CO KOW Ce BHFAKUDAAT (BUHGHCACKW CpEACTEa,
NIOAHOCUTEIOT Ha aMAHAMAHOT © AOMEH UCTOBPEMEHO A3 YKAXE W Ha MOXHOCTUTE 33
obeabenyatbe Ha THe CpeACTa.

Ynen 168

AVaHAMAHOT MOXe, MO MPaBWnO, fa Ce MOAHECe HajAOUHA 3 AeHa Mpea AeHoT
onpejenen 3a OApKyBale Ha CeHnuaTa Ha COBETOT Ha Koja ke ce npetpecysa
NPEAIOrOT Ha OANYKa, @ Ce MOAHECYBa rpeky NpeTceAaTenoT Ha CoBeror.

Ynen 169

MpeTcenaTenoT Ha COBETOT BeAHAll UM r0 A0CTaBYBa aMAHAMAHOT Ha CHTE UNEHOBH Ha
CoBETOT U Ha [PAZOHAUANHUKOT 1 KOTa TOj He € peAnaray Ha opnyka.

AMHAMHOT Ha TIDEAIONOT Ha OfJIKa, NPETCEAaTeNoT Ha COBETOT 1o AOCTaBYBa M Ha
KoMucujata 3a CraTyT u nponuch, 3a 4a ro npoyuw v Ha COBETOT 4a My AOCTaBH
vasewaj.

Ynen 170

AKO GMAHAMAHOT Ha MPEIOrOT Ha OANYK COLPXM OAPEABU CO KOW Ce aHraxvpaar
PMHAHCHCKU CPEACTBA, PETCRAITENOT Ha COBETOT, AMaHAMAHOT BeAHall Ke ro A0CTaBu
U Ha KOMVCHJaTa BO U] AGOKPYT CnafaaT Mpalabara Ha BYUTOT, 3a fa o Mpoyun
BIUJZHVETO Ha MAHAMAHOT BP3 CPE/CTBATa CO KOW CE PACTIONaTa U MOKHUTE U3BOPH 32
DUHaHCHPaKbE Ha MPEANOXEHHTE peLieHUa U 32 T0a A3 FO U3BeCTH COBETOT.

Ynen 171

Unlei Ha COBETOT MOXe, 10 MCKNY|OK, Aa MOAHECE CaMo ¢
Ha OAnyKaTa Ha CepHuLa Ha COBETOT, BO TeKOT Ha Mper]

leH aMaHaMaH Ha Mpeanoror
ecoT Ha Toj Npeanor

UYnen 172

MlpeAnarayor Ha OAyKaTa MOXe A2 MOAHECYBa AMaHAMAHN Ce A0 3aKAYYBaHETO Ha
FIDETPECOT 10 MPEAIOTOT Ha OANYKa.
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[PafoHauanHIKoT MOXE A4a MOAHECYBa aMaHAMaHM 1 Ha MPEANosH Ha OANYKM WTO He
1 NOAHeN Toj M T0a Ce AO 3aKTYHYBarbe Ha PETPECOT 10 MPEANOTOT Ha OATYKATa.
AMHAMEHOT Ha MPEANArA|OT Ha OANYKAT W GMAHAMAHOT CO KOj Toj Ce Cornacn, ce
CMeTaaT 3a COCTaBeH AeN Ha MPEANOTOT Ha OyKaTa.

Ynen 173

Kora aMaHAMAHOT Ce MOAECYBa BO TEKOT Ha MPETPECOT Ha MPEA/Ior Ha oanyKa,
npercegaTenor Ha COBETOT Ke ja NpeKviHe CEAHALATa U Ke Aaje naysa 3a Aa MOXaT
NOAHOCHTENUTE £ 1O M3FOTBAT GMAHAMAHOT.

Unen 174

AKO YCBOJyBAGETO Ha aMaHAMAHOT 61 NOBNEKYBANO MOBUTHN U3MEHN Ha TEKCTOT Ha
NPEANIOTOT Ha OANYKATA, 33 AMAHAMAHOT He MOXE A3 CE O Ha CeiHuUaTa Ha
CoBeToT, AOAEKa HAANEXHATa KoMCHja U Komucujara 3a  CTaTyT W nponicu He My
NOAHECAT U3BeWTa]j 3a TOj aMaHAMaH.

Unen 175

3a aMAHAMAHOT Ce BOAM NoCeGeH NPETpec Ha CeaHiLia Ha CoBeToT.

3a aMAHAMAHOT UM MPABO 4a Ce U3JacHi NPEANAra|OT Ha OANYKa W U3BECTATENOT Ha
KomycujaTa Koja Ja npeTpecysana opnykaTa.

TPaLoHANaNHAKOT UM IPABO A CE W3JaCHYBa 32 aMaHAMAHNTE 1 KOra Toj He Fo foaHen
NPEANOroT Ha oANyKaTa.

Unen 176

Mo aMaWaMaH Ha NPEANOTOT Ha OANyKATa, NOAHECEH BO TEKOT Ha MPeTPecoT Ha
NPEANOroT Ha oanykaTa, COBETOT MOXe Aa OMYNW NPETDECOT Aa Ce OAAIoXH U Aa
MPOAOMKM Ha €AHA Of HApEAHATE CEAHWLIA WM MPETPECOT fia Ce MpeKWHe, AOAEKa
HaanexHaTa komvcuja v Komicujata 3a CTaTyT ¥ MPOMVICH HE FO MPOYUaT aMaHAMaHOT.
COBETOT ie rO OANOXY MPETPECOT Ha NPEANOrOT Ha OF/IYKTa aKo MPEeANarauoT Ha
oanykaTa, [PajOHauANHMKOT MMM HaanexHaTa komucwja  Komucwjata 3a Cramy
nporuck, nobapaar OANYdYBaHETO M0 aMaHAMAaHOT AA Ce OANOXM 33 A3 MoXaT
aMaHAMAHOT /1 ro MPOYYAT U N0 HEro Aa Ce M3jacHar.

Ynen 177

3a aMaHaMaHTe ce OANyWyBa NpeA Aa Ce Pacrpasa Mo NPEANOrOT Ha OANYKa Ha Koja
Ce 0fHeCyBa aMaHAMAHOT.

Unen 178

AKO Ha WCT UieH O NPEATIOTOT Ha OATYKA Ce MOAHECEHM ABa Wik NoBeKe pasHi
aMaH/MaHy, 33 aMaHAMaHuTe Ce rnaca Cnopea PEAOT MO Koj Ce NOAHECEHM.
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